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付録 

 

 

 

調査年
輸出入
地域区分Ａ 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計
北海道 19 11 67 9 86 20 63 11 116 12 178 23
東北 214 86 194 35 408 121 309 91 389 47 698 137
関東 1,500 559 1,921 448 3,420 1,007 1,753 565 2,874 506 4,627 1,071
北陸 101 42 56 12 158 54 119 43 108 17 227 59
中部 1,505 509 1,137 186 2,642 695 1,918 579 1,816 236 3,734 815
近畿 922 318 1,258 245 2,180 563 1,021 323 2,069 282 3,090 606
中国 457 99 233 43 690 142 512 106 414 58 926 164
四国 121 32 107 19 227 51 119 24 157 28 276 52
九州 381 72 382 44 763 117 346 76 544 55 891 131
沖縄 1 0 18 2 20 2 4 0 35 3 40 3
合計 5,221 1,727 5,374 1,043 10,595 2,771 6,164 1,817 8,523 1,243 14,688 3,060

（単位：貨物量　千トン，金額：十億円）

輸出 輸入 輸出入 輸出 輸入 輸出入
H10 H15

 

調査年
輸出入
地域区分Ａ 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計
北海道 0.4% 0.6% 1.3% 0.9% 0.8% 0.7% 1.0% 0.6% 1.4% 1.0% 1.2% 0.8%
東北 4.1% 5.0% 3.6% 3.3% 3.9% 4.4% 5.0% 5.0% 4.6% 3.8% 4.8% 4.5%
関東 28.7% 32.4% 35.7% 43.0% 32.3% 36.3% 28.4% 31.1% 33.7% 40.7% 31.5% 35.0%
北陸 1.9% 2.5% 1.0% 1.1% 1.5% 2.0% 1.9% 2.3% 1.3% 1.3% 1.5% 1.9%
中部 28.8% 29.4% 21.2% 17.8% 24.9% 25.1% 31.1% 31.9% 21.3% 19.0% 25.4% 26.6%
近畿 17.7% 18.4% 23.4% 23.5% 20.6% 20.3% 16.6% 17.8% 24.3% 22.7% 21.0% 19.8%
中国 8.7% 5.7% 4.3% 4.1% 6.5% 5.1% 8.3% 5.8% 4.9% 4.6% 6.3% 5.4%
四国 2.3% 1.8% 2.0% 1.8% 2.1% 1.8% 1.9% 1.3% 1.8% 2.3% 1.9% 1.7%
九州 7.3% 4.2% 7.1% 4.3% 7.2% 4.2% 5.6% 4.2% 6.4% 4.4% 6.1% 4.3%
沖縄 0.0% 0.0% 0.3% 0.2% 0.2% 0.1% 0.1% 0.0% 0.4% 0.2% 0.3% 0.1%
合計 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

H10 H15
輸出 輸入 輸出入 輸出 輸入 輸出入

 

 

 

調査年
輸出入
地域区分Ｂ 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計
北海道 19 11 67 9 86 20 63 11 116 12 178 23
東北 168 69 130 22 298 91 240 72 238 32 478 104
関東 1,500 559 1,921 448 3,420 1,007 1,753 565 2,874 506 4,627 1,071
北陸 206 99 165 35 371 135 240 95 333 44 572 139
中部 1,447 469 1,092 176 2,539 645 1,865 545 1,744 223 3,609 768
近畿 922 318 1,258 245 2,180 563 1,021 323 2,069 282 3,090 606
中国 457 99 233 43 690 142 512 106 414 58 926 164
四国 121 32 107 19 227 51 119 24 157 28 276 52
九州 381 72 382 44 763 117 346 76 544 55 891 131
沖縄 1 0 18 2 20 2 4 0 35 3 40 3
合計 5,221 1,727 5,374 1,043 10,595 2,771 6,164 1,817 8,523 1,243 14,688 3,060

（単位：貨物量　千トン，金額：十億円）

輸出 輸入 輸出入 輸出
H10 H15

輸入 輸出入

 

調査年
輸出入
地域区分Ｂ 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量合計 金額合計
北海道 0.4% 0.6% 1.3% 0.9% 0.8% 0.7% 1.0% 0.6% 1.4% 1.0% 1.2% 0.8%
東北 3.2% 4.0% 2.4% 2.1% 2.8% 3.3% 3.9% 4.0% 2.8% 2.5% 3.3% 3.4%
関東 28.7% 32.4% 35.7% 43.0% 32.3% 36.3% 28.4% 31.1% 33.7% 40.7% 31.5% 35.0%
北陸 3.9% 5.8% 3.1% 3.4% 3.5% 4.9% 3.9% 5.3% 3.9% 3.5% 3.9% 4.6%
中部 27.7% 27.1% 20.3% 16.9% 24.0% 23.3% 30.3% 30.0% 20.5% 18.0% 24.6% 25.1%
近畿 17.7% 18.4% 23.4% 23.5% 20.6% 20.3% 16.6% 17.8% 24.3% 22.7% 21.0% 19.8%
中国 8.7% 5.7% 4.3% 4.1% 6.5% 5.1% 8.3% 5.8% 4.9% 4.6% 6.3% 5.4%
四国 2.3% 1.8% 2.0% 1.8% 2.1% 1.8% 1.9% 1.3% 1.8% 2.3% 1.9% 1.7%
九州 7.3% 4.2% 7.1% 4.3% 7.2% 4.2% 5.6% 4.2% 6.4% 4.4% 6.1% 4.3%
沖縄 0.0% 0.0% 0.3% 0.2% 0.2% 0.1% 0.1% 0.0% 0.4% 0.2% 0.3% 0.1%
合計 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

輸入 輸出入輸出 輸入 輸出入 輸出
H10 H15

 

 

 

 

 

 

表－A.1 地域区分Ａおよび地域区分Ｂによる各地域のコンテナ貨物量と金額 

 

（地域区分Ａ：新潟県＝東北，長野県＝中部） 

（地域区分Ｂ：新潟県・長野県＝北陸） 



国際海上コンテナ貨物の国内地域別特性に関する一考察／渡部富博・中嶋宏直・小島 肇 
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図－A.1 地域別コンテナ貨物量の伸び（地域区分Ａ：総貨物量） 

図－A.2 地域別コンテナ貨物申告価格の伸び（地域区分Ａ：総貨物量） 
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表－A.2 輸出入コンテナ貨物の都道府県別の伸び 

H15/H10 輸出の伸び 輸入の伸び 輸出入の伸び
都道府県 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量 金額
1 北海道 3.33 0.98 1.72 1.14 2.07 1.33
2 青森県 1.50 1.60 2.67 1.57 1.85 1.41
3 岩手県 0.91 0.33 1.86 0.44 1.34 1.23
4 宮城県 1.93 0.82 1.70 0.89 1.81 1.07
5 秋田県 1.16 1.06 2.39 1.21 1.79 1.56
6 山形県 0.87 0.82 1.75 1.19 1.26 2.36
7 福島県 1.41 1.46 1.66 1.45 1.50 1.43
8 茨城県 0.71 0.69 1.59 0.79 1.04 1.10
9 栃木県 1.01 0.92 1.49 0.99 1.24 1.16
10 群馬県 1.07 0.69 1.96 0.82 1.50 1.18
11 埼玉県 1.64 1.23 1.52 1.17 1.57 1.09
12 千葉県 1.22 1.18 1.84 1.34 1.50 1.55
13 東京都 1.64 1.40 1.34 1.12 1.41 1.01
14 神奈川県 1.12 0.98 1.42 1.06 1.27 1.19
15 新潟県 1.49 1.08 2.36 1.11 2.00 1.16
16 富山県 1.19 1.06 1.56 1.17 1.34 1.59
17 石川県 1.26 0.95 2.05 1.05 1.54 1.47
18 福井県 1.05 1.01 2.50 1.06 1.46 1.22
19 山梨県 1.18 1.05 1.44 1.07 1.34 1.11
20 長野県 0.90 0.86 1.62 0.93 1.21 1.20
21 岐阜県 1.06 0.70 1.73 0.94 1.50 1.21
22 静岡県 1.08 1.19 1.61 1.22 1.27 1.33
23 愛知県 1.36 1.18 1.50 1.19 1.42 1.23
24 三重県 1.56 1.27 1.91 1.32 1.71 1.44
25 滋賀県 0.98 0.94 2.02 1.04 1.29 1.47
26 京都府 0.85 0.71 1.85 0.75 1.22 0.90
27 大阪府 1.16 1.18 1.65 1.13 1.50 1.10
28 兵庫県 1.26 1.07 1.61 1.18 1.44 1.32
29 奈良県 0.59 0.86 1.67 0.96 1.18 1.15
30 和歌山県 1.23 1.01 1.06 0.88 1.10 0.70
31 鳥取県 1.86 1.62 3.21 1.61 2.46 1.60
32 島根県 0.96 0.96 1.48 0.97 1.22 0.97
33 岡山県 0.87 0.85 1.84 0.98 1.20 1.32
34 広島県 1.54 1.09 2.09 1.14 1.77 1.24
35 山口県 1.01 1.22 1.17 1.31 1.05 1.55
36 徳島県 1.02 0.75 1.12 0.86 1.07 1.06
37 香川県 1.55 0.78 1.93 1.41 1.81 1.77
38 愛媛県 0.91 0.76 1.34 0.97 1.07 1.52
39 高知県 0.68 0.46 1.98 0.77 1.32 1.59
40 福岡県 0.88 1.18 1.43 1.22 1.16 1.28
41 佐賀県 0.94 0.87 1.47 1.06 1.29 1.37
42 長崎県 0.88 0.81 1.49 0.96 1.32 1.10
43 熊本県 0.85 0.85 1.03 0.87 0.93 0.97
44 大分県 0.87 1.01 1.14 0.99 1.01 0.96
45 宮崎県 1.02 0.98 1.59 0.98 1.21 0.99
46 鹿児島県 1.68 1.44 2.20 1.53 2.05 1.80
47 沖縄県 3.33 4.41 1.90 1.37 2.00 1.29

全国 1.18 1.05 1.59 1.19 1.39 1.10
※平成15年および平成10年全国輸出入コンテナ貨物流動調査に基づき作成

H15/H10 輸出の伸び 輸入の伸び 輸出入の伸び
地域区分Ｂ 貨物量 金額 貨物量 金額 貨物量 金額

北海道 3.33 0.98 1.72 1.33 2.07 1.14
東北 1.44 1.05 2.00 1.34 1.71 1.14
関東 1.17 1.01 1.50 1.13 1.35 1.06
北陸 1.17 1.01 1.93 1.41 1.44 1.09
中部 1.27 1.14 1.60 1.27 1.41 1.17
近畿 1.11 1.02 1.64 1.15 1.42 1.08
中国 1.12 1.08 1.77 1.34 1.34 1.16
四国 0.99 0.74 1.47 1.50 1.21 1.02
九州 0.91 1.05 1.43 1.23 1.17 1.12
沖縄 3.33 4.41 1.90 1.29 2.00 1.37
全国 1.18 1.05 1.59 1.19 1.39 1.10

※平成15年および平成10年全国輸出入コンテナ貨物流動調査に基づき作成

表－A.3 輸出入コンテナ貨物の地域別の伸び（地域区分Ｂ：総貨物量） 
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表－A.4 地域区分Ｂの主要仕向・原産国（地域）別の貨物量とシェア（平成 15 年調査） 

表－A.6 地域区分Ｂの主要仕向・原産国（地域）別の非直送貨物（平成 15 年調査） 

（千トン）
Ｈ15輸入
地域区分Ｂ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ

北海道 116 1.4% 43 1.1% 13 0.9% 13 1.5% 31 2.4%
東北 238 2.8% 91 2.4% 42 2.8% 41 4.9% 39 3.1%
関東 2,874 33.7% 1,111 29.4% 496 33.0% 347 41.2% 548 43.6%
北陸 333 3.9% 190 5.0% 42 2.8% 24 2.8% 31 2.5%
中部 1,744 20.5% 773 20.4% 363 24.2% 169 20.1% 209 16.6%
近畿 2,069 24.3% 1,071 28.3% 335 22.3% 172 20.4% 263 20.9%
中国 414 4.9% 199 5.3% 61 4.1% 30 3.6% 33 2.6%
四国 157 1.8% 58 1.5% 26 1.8% 9 1.0% 32 2.5%
九州 544 6.4% 235 6.2% 117 7.8% 34 4.1% 64 5.1%
沖縄 35 0.4% 10 0.3% 6 0.4% 2 0.2% 9 0.7%
合計 8,523 100.0% 3,779 100.0% 1,501 100.0% 842 100.0% 1,258 100.0%

対欧州総貨物量 対中国 対その他アジア 対北米

表－A.5 地域区分Ｂの主要仕向・原産国（地域）別の地域別貨物の伸び 

H15/H10
輸出

地域区分Ｂ

総貨物
量

シェア
対中国
貨物量

シェア
対その
他ｱｼﾞｱ
貨物量

シェア
対欧州
貨物量

シェア
対北米
貨物量

シェア

北海道 3.33 2.82 8.19 4.64 4.86 3.38 1.08 1.24 0.93 1.08
東北 1.43 1.21 1.69 0.96 1.43 0.99 1.12 1.29 1.36 1.59
関東 1.17 0.99 1.54 0.87 1.69 1.17 0.77 0.89 0.80 0.93
北陸 1.17 0.99 1.70 0.96 1.17 0.82 0.94 1.08 0.73 0.85
中部 1.29 1.09 1.85 1.05 1.64 1.14 1.02 1.18 1.12 1.30
近畿 1.11 0.94 1.85 1.05 1.23 0.85 0.90 1.04 0.67 0.78
中国 1.12 0.95 2.23 1.26 0.88 0.61 0.69 0.80 0.53 0.62
四国 0.99 0.84 1.37 0.77 1.37 0.95 0.91 1.05 0.54 0.63
九州 0.91 0.77 1.47 0.83 1.36 0.94 0.43 0.50 0.48 0.55
沖縄 3.33 2.82 6.86 3.88 3.14 2.18 5.00 5.76 0.79 0.92
合計 1.18 1.00 1.77 1.00 1.44 1.00 0.87 1.00 0.86 1.00

H15/H10
輸入

地域区分Ｂ

総貨物
量

シェア
対中国
貨物量

シェア
対その
他ｱｼﾞｱ
貨物量

シェア
対欧州
貨物量

シェア
対北米
貨物量

シェア

北海道 1.72 1.08 2.38 1.04 1.27 0.86 1.35 0.80 1.90 1.85
東北 1.83 1.15 2.74 1.21 1.54 1.05 1.84 1.09 1.47 1.43
関東 1.50 0.94 2.07 0.91 1.55 1.06 1.81 1.08 1.04 1.01
北陸 2.01 1.27 2.75 1.21 1.88 1.28 1.72 1.02 1.11 1.08
中部 1.60 1.01 2.38 1.05 1.52 1.03 1.51 0.90 0.92 0.90
近畿 1.64 1.04 2.36 1.04 1.37 0.93 1.61 0.96 1.06 1.03
中国 1.77 1.12 2.34 1.03 1.48 1.00 2.39 1.42 0.86 0.84
四国 1.47 0.93 2.10 0.92 1.05 0.72 1.32 0.78 1.21 1.18
九州 1.43 0.90 2.09 0.92 1.29 0.88 1.45 0.86 0.80 0.78
沖縄 1.90 1.20 3.25 1.43 4.04 2.75 2.14 1.27 0.98 0.95
合計 1.59 1.00 2.27 1.00 1.47 1.00 1.68 1.00 1.03 1.00

（千トン）

H15輸入
非直送貨物
（地域区分Ｂ)

総貨物量
非直送
率

対中国
非直送
率

対その他
アジア

非直送
率

対欧州
非直送
率

対北米
非直送
率

北海道 78 67.4% 31 72.6% 12 94.8% 11 88.7% 16 50.9%
東北 95 40.1% 28 31.0% 27 64.7% 27 65.2% 9 23.6%
関東 301 10.5% 16 1.4% 164 33.2% 55 15.8% 28 5.1%
北陸 95 28.5% 49 25.9% 25 58.3% 12 50.4% 7 22.0%
中部 223 12.8% 24 3.1% 131 36.1% 29 17.4% 21 10.0%
近畿 171 8.2% 8 0.7% 110 32.7% 27 15.6% 9 3.5%
中国 93 22.4% 19 9.4% 40 64.9% 13 43.6% 10 30.6%
四国 56 35.7% 19 32.6% 18 69.4% 2 19.2% 6 19.9%
九州 186 34.2% 27 11.6% 67 57.3% 18 53.8% 38 59.8%
沖縄 27 75.5% 8 80.7% 6 98.7% 1 57.9% 8 83.4%
全国 1,324 15.5% 229 6.1% 600 39.9% 196 23.3% 152 12.1%

（千トン）

H15輸出
非直送貨物
（地域区分Ｂ)

総貨物量
非直送
率

対中国
非直送
率

対その他
アジア

非直送
率

対欧州
非直送
率

対北米
非直送
率

北海道 38 60.7% 21 74.9% 13 90.0% 1 29.2% 1 25.9%
東北 56 23.3% 11 30.5% 35 62.3% 3 12.9% 2 3.1%
関東 194 11.1% 5 1.0% 135 31.0% 22 11.0% 9 2.8%
北陸 52 21.9% 22 27.4% 19 43.4% 6 17.4% 3 9.1%
中部 237 12.7% 7 2.3% 128 33.7% 37 11.4% 29 5.4%
近畿 124 12.2% 2 0.7% 74 29.5% 29 22.6% 6 4.2%
中国 107 20.9% 19 7.9% 48 51.5% 17 41.1% 8 17.6%
四国 30 25.1% 10 23.2% 15 51.1% 3 31.1% 2 14.0%
九州 115 33.1% 6 8.4% 58 50.5% 16 59.1% 21 45.6%
沖縄 2 49.1% 0 76.1% 2 99.9% 0 93.3% 0 0.0%
全国 956 15.5% 104 6.4% 527 37.1% 133 17.0% 83 6.7%

表－A.7 地域区分Ｂの港湾別と生産･消費地別のコンテナ貨物量比較 

地域
区分Ｂ 取扱量

（千TEU/
年）

シェア
取扱量
（千ﾄﾝ/
月）

シェア
取扱量
（千TEU/
年）

シェア
取扱量
（千ﾄﾝ/
月）

シェア

北海道 96 0.9% 86 0.8% 225 1.6% 178 1.2%
東北 67 0.6% 298 2.8% 168 1.2% 478 3.3%
関東 4,367 41.3% 3,420 32.3% 5,587 40.6% 4,627 31.5%
北陸 118 1.1% 371 3.5% 233 1.7% 572 3.9%
中部 1,819 17.2% 2,539 24.0% 2,454 17.8% 3,609 24.6%
近畿 3,073 29.1% 2,180 20.6% 3,406 24.8% 3,090 21.0%
中国 250 2.4% 690 6.5% 479 3.5% 926 6.3%
四国 46 0.4% 227 2.1% 100 0.7% 276 1.9%
九州 666 6.3% 763 7.2% 1,028 7.5% 891 6.1%
沖縄 68 0.6% 20 0.2% 75 0.5% 40 0.3%
 合計 10,570 100.0% 10,595 100.0% 13,756 100.0% 14,688 100.0%

平成15年
港湾別
コンテナ取扱量

平成15年
生産･消費地別
コンテナ貨物量

平成10年
港湾別
コンテナ取扱量

平成10年
生産･消費地別
コンテナ貨物量

（千トン）
Ｈ15輸出
地域区分Ｂ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ 貨物量 全国ｼｪｱ

北海道 63 1.0% 29 1.8% 14 1.0% 3 0.4% 5 0.4%
東北 240 3.9% 37 2.2% 57 4.0% 23 3.0% 70 5.7%
関東 1,753 28.4% 479 29.4% 437 30.7% 196 25.0% 342 27.5%
北陸 240 3.9% 79 4.8% 45 3.2% 33 4.3% 34 2.7%
中部 1,865 30.3% 329 20.2% 380 26.7% 321 41.1% 530 42.7%
近畿 1,021 16.6% 320 19.6% 253 17.8% 128 16.4% 153 12.3%
中国 512 8.3% 239 14.7% 93 6.5% 42 5.3% 44 3.5%
四国 119 1.9% 41 2.5% 28 2.0% 9 1.2% 17 1.4%
九州 346 5.6% 76 4.7% 114 8.0% 26 3.4% 47 3.8%
沖縄 4 0.1% 0 0.0% 2 0.1% 0 0.0% 0 0.0%
合計 6,164 100.0% 1,629 100.0% 1,423 100.0% 782 100.0% 1,242 100.0%

対欧州 対北米総貨物量 対中国 対その他アジア
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(千ﾄﾝ)
輸出 全世界 中国 その他アジア 欧州 北米

自地域 4,617 (85.9%) 1,421 (85.5%) 895 (87.6%) 440 (88.0%) 1,033 (84.2%)
平成10年 直送 5,023 (93.5%) 1,591 (95.8%) 864 (84.5%) 450 (90.0%) 1,186 (96.7%)

全貨物 5,374 (100%) 1,662 (100%) 1,022 (100%) 500 (100%) 1,227 (100%)
自地域 7,538 (88.4%) 3,349 (88.6%) 1,348 (89.8%) 746 (88.5%) 1,084 (86.2%)

平成15年 直送 7,199 (84.5%) 3,550 (93.9%) 902 (60.1%) 646 (76.7%) 1,106 (87.9%)
全貨物 8,523 (100%) 3,779 (100%) 1,501 (100%) 842 (100%) 1,258 (100%)

(千ﾄﾝ)
輸入 全世界 中国 その他アジア 欧州 北米

自地域 3,977 (76.2%) 702 (76.2%) 749 (75.7%) 734 (81.4%) 1,057 (73.2%)
平成10年 直送 5,009 (96.0%) 890 (96.6%) 894 (90.4%) 850 (94.3%) 1,432 (99.2%)

全貨物 5,221 (100%) 921 (100%) 989 (100%) 901 (100%) 1,444 (100%)
自地域 4,979 (80.8%) 1,357 (83.3%) 1,166 (81.9%) 626 (80.0%) 953 (76.7%)

平成15年 直送 5,208 (84.5%) 1,525 (93.6%) 896 (62.9%) 649 (83.0%) 1,160 (93.3%)
全貨物 6,164 (100%) 1,629 (100%) 1,423 (100%) 782 (100%) 1,242 (100%)

（地域区分Ａ） 

（地域区分Ｂ） 

(千ﾄﾝ)
輸出 全世界 中国 その他アジア 欧州 北米

自地域 4,601 (85.6%) 1,417 (85.3%) 893 (87.4%) 438 (87.6%) 1,029 (83.9%)
平成10年 直送 5,023 (93.5%) 1,591 (95.8%) 864 (84.5%) 450 (90.0%) 1,186 (96.7%)

全貨物 5,374 (100%) 1,662 (100%) 1,022 (100%) 500 (100%) 1,227 (100%)
自地域 7,504 (88.0%) 3,335 (88.3%) 1,344 (89.5%) 740 (87.9%) 1,078 (85.7%)

平成15年 直送 7,199 (84.5%) 3,550 (93.9%) 902 (60.1%) 646 (76.7%) 1,106 (87.9%)
全貨物 8,523 (100%) 3,779 (100%) 1,501 (100%) 842 (100%) 1,258 (100%)

(千ﾄﾝ)
輸入 全世界 中国 その他アジア 欧州 北米

自地域 3,967 (76.0%) 702 (76.1%) 747 (75.6%) 731 (81.2%) 1,053 (72.9%)
平成10年 直送 5,009 (96.0%) 890 (96.6%) 894 (90.4%) 850 (94.3%) 1,432 (99.2%)

全貨物 5,221 (100%) 921 (100%) 989 (100%) 901 (100%) 1,444 (100%)
自地域 4,979 (80.8%) 1,356 (83.2%) 1,166 (82.0%) 627 (80.2%) 953 (76.7%)

平成15年 直送 5,208 (84.5%) 1,525 (93.6%) 896 (62.9%) 649 (83.0%) 1,160 (93.3%)
全貨物 6,164 (100%) 1,629 (100%) 1,423 (100%) 782 (100%) 1,242 (100%)

表－A.8 主要な仕向・原産国（地域）別貨物の自地域港湾利用ならびに直送輸送の状況 
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図－A.3 全国レベルの主要仕向・原産国（地域）別の利用港湾（地域区分Ａ） 

表－A.9 全国レベルの主要仕向・原産国（地域）別の利用港湾（地域区分Ａ） 

(千ﾄﾝ）

輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分Ａ 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分Ａ 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計
全世界 3,786 191 1,223 21 5,221 4,182 797 1,026 159 6,164 全世界 72.5% 3.6% 76.2% 23.4% 0.4% 23.8% 100% 67.8% 12.9% 80.8% 16.6% 2.6% 19.2% 100%
中国 673 29 217 2 921 1,257 101 268 3 1,629 中国 73.0% 3.1% 76.2% 23.6% 0.2% 23.8% 100% 77.2% 6.2% 83.3% 16.5% 0.2% 16.7% 100%
その他アジア 665 84 229 11 989 732 434 164 93 1,423 その他アジア 67.3% 8.5% 75.7% 23.1% 1.2% 24.3% 100% 51.4% 30.5% 81.9% 11.5% 6.6% 18.1% 100%
欧州 684 49 166 2 901 527 99 122 34 782 欧州 75.9% 5.5% 81.4% 18.4% 0.2% 18.6% 100% 67.4% 12.7% 80.0% 15.7% 4.3% 20.0% 100%
北米 1,047 11 385 1 1,444 885 67 274 15 1,242 北米 72.5% 0.7% 73.2% 26.7% 0.1% 26.8% 100% 71.3% 5.4% 76.7% 22.1% 1.2% 23.3% 100%

平成15年平成10年平成15年平成10年

(千ﾄﾝ）

輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分Ａ 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分Ａ 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計
全世界 4,295 322 728 29 5,374 6,331 1,208 869 116 8,523 全世界 79.9% 6.0% 85.9% 13.5% 0.5% 14.1% 100% 74.3% 14.2% 88.4% 10.2% 1.4% 11.6% 100%
中国 1,356 65 236 5 1,662 3,127 222 423 7 3,779 中国 81.6% 3.9% 85.5% 14.2% 0.3% 14.5% 100% 82.8% 5.9% 88.6% 11.2% 0.2% 11.4% 100%
その他アジア 750 145 113 13 1,022 804 544 98 56 1,501 その他アジア 73.4% 14.2% 87.6% 11.1% 1.3% 12.4% 100% 53.5% 36.2% 89.8% 6.5% 3.7% 10.2% 100%
欧州 394 46 56 4 500 565 181 81 15 842 欧州 78.8% 9.2% 88.0% 11.2% 0.8% 12.0% 100% 67.0% 21.5% 88.5% 9.7% 1.8% 11.5% 100%
北米 996 38 191 2 1,227 948 136 158 16 1,258 北米 81.2% 3.1% 84.2% 15.6% 0.2% 15.8% 100% 75.4% 10.8% 86.2% 12.6% 1.3% 13.8% 100%

平成15年平成10年平成15年平成10年
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図－A.4 全国レベルの主要仕向・原産国（地域）別の利用港湾（地域区分Ｂ） 

表－A.10 全国レベルの主要仕向・原産国（地域）別の利用港湾（地域区分Ｂ） 

(千ﾄﾝ）

輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計
全世界 3,776 191 1,233 20 5,221 4,181 798 1,027 158 6,164 全世界 72.3% 3.7% 76.0% 23.6% 0.4% 24.0% 100% 67.8% 12.9% 80.8% 16.7% 2.6% 19.2% 100%
中国 672 30 218 1 921 1,256 100 269 3 1,629 中国 72.9% 3.2% 76.1% 23.7% 0.1% 23.9% 100% 77.1% 6.2% 83.2% 16.5% 0.2% 16.8% 100%
その他アジア 664 84 230 12 989 732 434 164 93 1,423 その他アジア 67.1% 8.4% 75.6% 23.3% 1.2% 24.4% 100% 51.4% 30.5% 82.0% 11.5% 6.5% 18.0% 100%
欧州 682 49 168 2 901 527 100 122 33 782 欧州 75.7% 5.5% 81.2% 18.6% 0.2% 18.8% 100% 67.4% 12.8% 80.2% 15.7% 4.2% 19.8% 100%
北米 1,042 11 390 1 1,444 885 67 274 15 1,242 北米 72.2% 0.7% 72.9% 27.0% 0.1% 27.1% 100% 71.3% 5.4% 76.7% 22.1% 1.2% 23.3% 100%

平成15年平成10年 平成15年平成10年

(千ﾄﾝ）

輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計 直送 非直送 小計 直送 非直送 小計 合計
全世界 4,278 323 745 28 5,374 6,298 1,207 902 117 8,523 全世界 79.6% 6.0% 85.6% 13.9% 0.5% 14.4% 100% 73.9% 14.2% 88.0% 10.6% 1.4% 12.0% 100%
中国 1,351 66 240 4 1,662 3,112 223 438 5 3,779 中国 81.3% 4.0% 85.3% 14.5% 0.3% 14.7% 100% 82.4% 5.9% 88.3% 11.6% 0.1% 11.7% 100%
その他アジア 748 145 115 13 1,022 801 543 101 56 1,501 その他アジア 73.2% 14.2% 87.4% 11.3% 1.3% 12.6% 100% 53.3% 36.2% 89.5% 6.7% 3.8% 10.5% 100%
欧州 392 46 59 4 500 561 180 85 17 842 欧州 78.3% 9.2% 87.6% 11.7% 0.7% 12.4% 100% 66.6% 21.3% 87.9% 10.1% 2.0% 12.1% 100%
北米 992 38 195 2 1,227 941 136 165 16 1,258 北米 80.8% 3.1% 83.9% 15.9% 0.2% 16.1% 100% 74.8% 10.8% 85.7% 13.1% 1.3% 14.3% 100%

平成15年平成10年 平成15年平成10年
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8.6%

81.2%

86.1%

15.8%
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図－A.5 地域区分Ｂの地域別利用港湾  輸出 
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表－A.11 地域区分Ｂの地域別利用港湾  輸出 

(千ﾄﾝ）

全世界 全世界
輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 5 6 7 0 19 14 36 11 2 63 北海道 26.3% 34.2% 39.5% 0.0% 100% 21.7% 57.1% 17.6% 3.6% 100%
東北 22 7 135 4 168 46 24 138 32 240 東北 13.2% 4.4% 80.1% 2.2% 100% 19.3% 10.0% 57.4% 13.3% 100%
関東 1,401 51 47 1 1,500 1,489 180 69 15 1,753 関東 93.4% 3.4% 3.1% 0.1% 100% 84.9% 10.3% 4.0% 0.8% 100%
北陸 18 13 174 1 206 23 38 115 12 187 北陸 8.6% 6.2% 84.4% 0.7% 100% 12.3% 20.1% 61.3% 6.2% 100%
中部 1,174 31 236 5 1,447 1,420 218 257 22 1,918 中部 81.2% 2.2% 16.3% 0.4% 100% 74.1% 11.4% 13.4% 1.2% 100%
近畿 793 11 116 1 922 780 98 117 26 1,021 近畿 86.1% 1.2% 12.6% 0.1% 100% 76.4% 9.6% 11.5% 2.5% 100%
中国 72 56 325 4 457 198 73 207 34 512 中国 15.8% 12.2% 71.1% 0.9% 100% 38.6% 14.2% 40.5% 6.7% 100%
四国 9 7 104 1 121 14 19 75 11 119 四国 7.3% 5.6% 86.3% 0.9% 100% 12.1% 16.2% 62.8% 8.9% 100%
九州 280 9 90 2 381 194 110 37 5 346 九州 73.5% 2.3% 23.6% 0.6% 100% 56.1% 31.8% 10.8% 1.4% 100%
沖縄 1 0 0 0 1 2 2 0 0 4 沖縄 92.0% 0.0% 8.0% 0.0% 100% 49.7% 47.8% 1.2% 1.3% 100%
合計 3,776 191 1,233 20 5,221 4,181 798 1,027 158 6,164 合計 72.3% 3.7% 23.6% 0.4% 100% 67.8% 12.9% 16.7% 2.6% 100%

(千ﾄﾝ）

中国 中国
輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 1 1 1 0 3 5 21 2 0 29 北海道 24.3% 41.6% 34.1% 0.0% 100% 16.9% 74.9% 8.1% 0.0% 100%
東北 4 1 16 0 22 2 10 23 1 37 東北 20.1% 5.8% 73.7% 0.4% 100% 5.9% 28.3% 63.5% 2.3% 100%
関東 295 7 8 0 310 459 4 15 1 479 関東 95.1% 2.2% 2.7% 0.0% 100% 95.8% 0.8% 3.2% 0.2% 100%
北陸 4 7 36 0 46 4 21 41 0 67 北陸 8.1% 14.6% 76.9% 0.4% 100% 6.2% 32.0% 61.4% 0.3% 100%
中部 133 1 43 1 178 281 7 53 1 341 中部 75.0% 0.6% 24.1% 0.3% 100% 82.4% 2.0% 15.4% 0.2% 100%
近畿 155 1 17 0 173 290 2 28 0 320 近畿 89.3% 0.9% 9.8% 0.1% 100% 90.6% 0.7% 8.7% 0.0% 100%
中国 36 3 68 0 107 145 19 75 0 239 中国 33.7% 2.9% 63.1% 0.3% 100% 60.9% 7.8% 31.3% 0.1% 100%
四国 0 3 27 0 30 2 9 29 1 41 四国 0.9% 10.1% 88.8% 0.1% 100% 5.8% 21.9% 71.0% 1.3% 100%
九州 44 5 3 0 52 67 6 3 0 76 九州 84.9% 8.9% 6.2% 0.0% 100% 87.4% 8.4% 4.2% 0.1% 100%
沖縄 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 沖縄 97.2% 0.0% 2.8% 0.0% 100% 18.6% 76.1% 5.3% 0.0% 100%
合計 672 30 218 1 921 1,256 100 269 3 1,629 合計 72.9% 3.2% 23.7% 0.1% 100% 77.1% 6.2% 16.5% 0.2% 100%

(千ﾄﾝ）

その他ｱｼﾞｱ その他ｱｼﾞｱ
輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 0 1 1 0 3 0 11 1 2 14 北海道 11.5% 46.4% 42.0% 0.0% 100% 2.6% 77.5% 7.4% 12.5% 100%
東北 1 5 31 3 40 0 9 21 26 57 東北 1.5% 11.5% 79.0% 8.0% 100% 0.5% 16.7% 37.2% 45.6% 100%
関東 220 26 12 1 259 290 126 12 9 437 関東 84.8% 10.0% 4.7% 0.4% 100% 66.3% 28.8% 2.8% 2.1% 100%
北陸 0 3 34 1 38 0 10 20 8 39 北陸 0.7% 8.8% 87.6% 3.0% 100% 0.5% 26.2% 51.8% 21.5% 100%
中部 196 6 26 3 231 230 116 27 13 386 中部 84.6% 2.6% 11.4% 1.3% 100% 59.6% 30.2% 7.0% 3.2% 100%
近畿 175 7 24 0 206 153 66 25 9 253 近畿 85.0% 3.3% 11.8% 0.0% 100% 60.5% 26.0% 10.1% 3.5% 100%
中国 6 31 68 1 106 7 32 38 16 93 中国 5.4% 29.2% 64.4% 0.9% 100% 7.4% 34.3% 41.1% 17.3% 100%
四国 0 2 18 0 21 0 7 14 7 28 四国 0.0% 11.3% 87.2% 1.5% 100% 0.1% 25.7% 48.8% 25.4% 100%
九州 65 2 15 2 84 52 55 5 3 114 九州 77.9% 2.6% 17.5% 2.0% 100% 45.4% 48.0% 4.1% 2.5% 100%
沖縄 1 0 0 0 1 0 2 0 0 2 沖縄 93.5% 0.0% 6.5% 0.0% 100% 0.0% 97.2% 0.1% 2.7% 100%
合計 664 84 230 12 989 732 434 164 93 1,423 合計 67.1% 8.4% 23.3% 1.2% 100% 51.4% 30.5% 11.5% 6.5% 100%

(千ﾄﾝ）

欧州 欧州
輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 0 1 2 0 3 0 1 2 0 3 北海道 0.0% 39.8% 60.2% 0.0% 100% 0.0% 27.7% 70.8% 1.5% 100%
東北 0 0 20 0 21 0 1 20 2 23 東北 0.0% 0.7% 99.2% 0.1% 100% 0.0% 6.4% 87.1% 6.5% 100%
関東 237 10 7 0 254 164 19 10 2 196 関東 93.3% 4.0% 2.7% 0.0% 100% 84.0% 9.8% 5.0% 1.3% 100%
北陸 0 1 34 0 36 0 4 16 2 21 北陸 0.0% 2.9% 96.9% 0.2% 100% 0.2% 17.0% 74.9% 8.0% 100%
中部 270 21 22 1 314 267 36 30 2 334 中部 86.0% 6.7% 7.1% 0.2% 100% 79.9% 10.7% 8.9% 0.5% 100%
近畿 122 1 20 0 143 87 14 12 15 128 近畿 85.3% 0.6% 13.9% 0.2% 100% 68.1% 10.9% 9.3% 11.7% 100%
中国 0 14 46 1 60 0 8 25 9 42 中国 0.0% 23.0% 75.9% 1.1% 100% 0.0% 18.6% 58.9% 22.5% 100%
四国 0 1 9 0 10 0 2 6 1 9 四国 0.0% 5.1% 94.4% 0.4% 100% 0.0% 25.0% 68.9% 6.1% 100%
九州 53 1 7 0 61 8 15 2 0 26 九州 87.1% 1.3% 11.5% 0.2% 100% 31.5% 57.6% 9.4% 1.5% 100%
沖縄 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 沖縄 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100% 0.0% 73.3% 6.7% 20.0% 100%
合計 682 49 168 2 901 527 100 122 33 782 合計 75.7% 5.5% 18.6% 0.2% 100% 67.4% 12.8% 15.7% 4.2% 100%

(千ﾄﾝ）

北米 北米
輸出 自地域 他地域 自地域 他地域 輸出 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 1 2 2 0 5 0 1 4 0 5 北海道 14.0% 42.7% 43.3% 0.0% 100% 3.9% 23.1% 70.3% 2.7% 100%
東北 13 1 38 0 52 31 1 37 1 70 東北 24.8% 1.3% 73.7% 0.1% 100% 44.7% 1.7% 52.2% 1.4% 100%
関東 415 0 10 0 426 323 9 9 1 342 関東 97.5% 0.1% 2.4% 0.0% 100% 94.5% 2.6% 2.8% 0.2% 100%
北陸 0 1 44 0 46 0 1 16 1 18 北陸 0.0% 2.8% 97.1% 0.1% 100% 0.0% 7.9% 89.3% 2.8% 100%
中部 372 1 101 0 475 408 26 107 4 546 中部 78.4% 0.2% 21.4% 0.0% 100% 74.9% 4.7% 19.7% 0.8% 100%
近畿 188 0 40 0 228 115 5 32 1 153 近畿 82.2% 0.1% 17.5% 0.2% 100% 75.0% 3.3% 20.8% 0.9% 100%
中国 0 3 79 1 83 0 2 36 5 44 中国 0.0% 3.5% 95.8% 0.7% 100% 0.0% 5.6% 82.4% 12.0% 100%
四国 0 1 31 0 31 0 0 15 2 17 四国 0.0% 2.1% 97.9% 0.0% 100% 0.0% 2.3% 86.0% 11.7% 100%
九州 54 1 44 0 98 7 21 18 0 47 九州 54.6% 1.1% 44.2% 0.0% 100% 15.8% 44.8% 38.6% 0.7% 100%
沖縄 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 沖縄 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100% 38.8% 0.0% 61.2% 0.0% 100%
合計 1,042 11 390 1 1,444 885 67 274 15 1,242 合計 72.2% 0.7% 27.0% 0.1% 100% 71.3% 5.4% 22.1% 1.2% 100%

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年
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図－A.7 地域区分Ｂの地域別利用港湾  輸入 
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表－A.12 地域区分Ｂの地域別利用港湾  輸入 

(千ﾄﾝ）

全世界 全世界
輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 16 31 20 0 67 24 76 13 2 116 北海道 24.2% 46.1% 29.3% 0.4% 100% 21.1% 65.3% 11.5% 2.1% 100%
東北 12 17 97 4 130 28 75 114 21 238 東北 8.9% 13.3% 74.6% 3.2% 100% 11.9% 31.4% 48.1% 8.6% 100%
関東 1,783 90 46 1 1,921 2,480 290 93 11 2,874 関東 92.8% 4.7% 2.4% 0.1% 100% 86.3% 10.1% 3.2% 0.4% 100%
北陸 37 33 93 2 165 91 81 147 14 333 北陸 22.2% 20.2% 56.2% 1.4% 100% 27.4% 24.4% 44.1% 4.1% 100%
中部 931 16 141 3 1,092 1,356 214 165 9 1,744 中部 85.3% 1.5% 12.9% 0.3% 100% 77.7% 12.3% 9.5% 0.5% 100%
近畿 1,130 60 67 1 1,258 1,801 156 97 15 2,069 近畿 89.8% 4.8% 5.3% 0.1% 100% 87.1% 7.5% 4.7% 0.7% 100%
中国 39 23 163 8 233 162 65 160 27 414 中国 16.9% 9.7% 70.1% 3.3% 100% 39.1% 15.7% 38.6% 6.6% 100%
四国 9 18 74 5 107 18 41 83 15 157 四国 8.6% 17.1% 69.2% 5.1% 100% 11.7% 26.0% 52.6% 9.6% 100%
九州 314 25 42 2 382 331 183 27 3 544 九州 82.1% 6.4% 10.9% 0.5% 100% 60.9% 33.6% 5.0% 0.5% 100%
沖縄 7 10 2 0 18 5 26 3 0 35 沖縄 36.4% 53.0% 10.5% 0.1% 100% 15.5% 75.1% 8.9% 0.5% 100%
合計 4,278 323 745 28 5,374 6,298 1,207 902 117 8,523 合計 79.6% 6.0% 13.9% 0.5% 100% 73.9% 14.2% 10.6% 1.4% 100%

(千ﾄﾝ）

中国 中国
輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 4 12 2 0 18 7 31 5 0 43 北海道 22.2% 67.8% 9.7% 0.3% 100% 16.5% 72.4% 10.9% 0.2% 100%
東北 3 2 28 0 33 9 27 53 1 91 東北 10.1% 5.5% 83.4% 0.9% 100% 10.3% 29.7% 58.8% 1.3% 100%
関東 513 6 17 0 536 1,056 15 39 1 1,111 関東 95.7% 1.1% 3.2% 0.0% 100% 95.1% 1.4% 3.5% 0.1% 100%
北陸 17 18 34 0 69 64 49 77 0 190 北陸 24.4% 26.2% 48.8% 0.5% 100% 33.6% 25.7% 40.5% 0.2% 100%
中部 265 2 57 1 324 651 24 98 0 773 中部 81.7% 0.6% 17.5% 0.2% 100% 84.3% 3.1% 12.6% 0.1% 100%
近畿 426 7 19 1 453 1,015 7 48 1 1,071 近畿 94.0% 1.6% 4.3% 0.1% 100% 94.8% 0.7% 4.5% 0.1% 100%
中国 16 7 61 1 85 99 18 81 1 199 中国 19.1% 8.0% 71.6% 1.4% 100% 49.8% 8.9% 40.7% 0.5% 100%
四国 2 7 19 0 27 7 18 31 0 58 四国 6.9% 24.1% 68.5% 0.4% 100% 12.7% 32.0% 54.7% 0.6% 100%
九州 103 5 4 1 113 202 27 6 1 235 九州 91.3% 4.2% 3.5% 1.0% 100% 86.0% 11.4% 2.4% 0.2% 100%
沖縄 2 1 0 0 3 2 8 0 0 10 沖縄 65.5% 18.1% 16.4% 0.0% 100% 16.1% 79.9% 3.3% 0.8% 100%
合計 1,351 66 240 4 1,662 3,112 223 438 5 3,779 合計 81.3% 4.0% 14.5% 0.3% 100% 82.4% 5.9% 11.6% 0.1% 100%

(千ﾄﾝ）

その他ｱｼﾞｱ その他ｱｼﾞｱ
輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 1 9 0 0 10 0 12 1 0 13 北海道 6.2% 87.6% 4.5% 1.7% 100% 0.3% 92.4% 4.9% 2.4% 100%
東北 0 4 22 2 27 0 16 15 12 42 東北 0.7% 13.2% 80.5% 5.7% 100% 0.1% 37.1% 35.2% 27.6% 100%
関東 262 50 7 1 319 319 160 12 5 496 関東 82.0% 15.6% 2.3% 0.2% 100% 64.4% 32.3% 2.4% 0.9% 100%
北陸 1 5 16 1 22 0 18 18 7 42 北陸 3.6% 21.2% 70.5% 4.7% 100% 0.0% 41.8% 41.7% 16.5% 100%
中部 217 8 12 2 239 222 126 10 5 363 中部 90.7% 3.4% 4.9% 1.0% 100% 61.1% 34.6% 2.8% 1.5% 100%
近畿 188 41 14 0 244 209 98 17 12 335 近畿 77.1% 16.8% 5.9% 0.2% 100% 62.4% 29.1% 4.9% 3.5% 100%
中国 0 11 28 3 42 3 30 18 10 61 中国 0.8% 26.5% 66.5% 6.2% 100% 5.4% 48.4% 29.7% 16.5% 100%
四国 0 8 13 4 25 0 14 8 5 26 四国 0.0% 31.4% 52.6% 15.9% 100% 0.2% 51.5% 30.5% 17.9% 100%
九州 78 9 3 1 91 47 66 3 1 117 九州 86.4% 9.5% 3.3% 0.8% 100% 40.5% 56.6% 2.2% 0.8% 100%
沖縄 0 1 0 0 1 0 6 0 0 6 沖縄 24.6% 74.5% 0.9% 0.0% 100% 0.4% 97.9% 0.9% 0.8% 100%
合計 748 145 115 13 1,022 801 543 101 56 1,501 合計 73.2% 14.2% 11.3% 1.3% 100% 53.3% 36.2% 6.7% 3.8% 100%

(千ﾄﾝ）

欧州 欧州
輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 0 5 4 0 10 0 11 1 0 13 北海道 0.2% 56.6% 43.2% 0.0% 100% 0.7% 85.1% 10.6% 3.6% 100%
東北 0 11 10 2 22 0 23 14 4 41 東北 0.0% 47.6% 45.6% 6.8% 100% 0.0% 56.3% 34.8% 8.9% 100%
関東 175 12 4 0 192 277 54 16 1 347 関東 91.3% 6.4% 2.0% 0.2% 100% 79.7% 15.6% 4.5% 0.2% 100%
北陸 0 5 8 0 14 0 9 12 3 24 北陸 1.5% 39.3% 56.3% 2.9% 100% 0.0% 36.3% 49.6% 14.1% 100%
中部 103 2 7 0 112 136 29 4 1 169 中部 91.7% 2.2% 6.0% 0.1% 100% 80.1% 16.9% 2.5% 0.4% 100%
近畿 95 5 7 0 107 133 26 12 1 172 近畿 88.9% 4.6% 6.5% 0.1% 100% 77.6% 15.0% 6.8% 0.7% 100%
中国 0 2 10 1 13 0 8 17 5 30 中国 0.0% 12.6% 79.5% 7.8% 100% 0.0% 26.9% 56.4% 16.7% 100%
四国 0 1 6 0 6 0 1 7 1 9 四国 0.0% 8.1% 90.5% 1.3% 100% 0.0% 7.9% 80.8% 11.2% 100%
九州 19 2 3 0 24 15 18 1 0 34 九州 79.0% 9.8% 11.1% 0.0% 100% 42.7% 53.1% 3.5% 0.8% 100%
沖縄 0 1 0 0 1 0 1 1 0 2 沖縄 9.9% 59.5% 30.6% 0.0% 100% 0.0% 55.9% 42.1% 2.0% 100%
合計 392 46 59 4 500 561 180 85 17 842 合計 78.3% 9.2% 11.7% 0.7% 100% 66.6% 21.3% 10.1% 2.0% 100%

(千ﾄﾝ）

北米 北米
輸入 自地域 他地域 自地域 他地域 輸入 自地域 他地域 自地域 他地域
地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 地域区分B 直送 非直送 直送 非直送 貨物計 直送 非直送 直送 非直送 貨物計

北海道 5 3 8 0 16 10 14 5 1 31 北海道 29.9% 20.2% 49.8% 0.0% 100% 33.6% 46.7% 15.5% 4.2% 100%
東北 4 1 22 0 27 8 7 22 3 39 東北 15.5% 2.6% 81.8% 0.1% 100% 19.7% 16.8% 56.8% 6.8% 100%
関東 515 6 5 0 527 511 26 9 2 548 関東 97.8% 1.2% 1.0% 0.0% 100% 93.3% 4.8% 1.6% 0.4% 100%
北陸 0 4 23 0 28 0 5 24 1 31 北陸 0.0% 16.1% 82.2% 1.7% 100% 0.0% 17.5% 78.0% 4.5% 100%
中部 181 1 43 0 227 151 19 37 2 209 中部 80.1% 0.7% 19.2% 0.1% 100% 72.5% 9.2% 17.6% 0.8% 100%
近畿 235 3 11 0 248 245 9 8 1 263 近畿 94.6% 1.1% 4.3% 0.0% 100% 93.4% 3.3% 3.1% 0.2% 100%
中国 0 3 35 1 38 0 5 23 5 33 中国 0.0% 6.6% 90.3% 3.0% 100% 0.0% 16.2% 69.4% 14.4% 100%
四国 0 3 23 0 26 0 5 25 1 32 四国 0.0% 10.7% 87.9% 1.4% 100% 0.0% 16.5% 80.1% 3.4% 100%
九州 49 6 25 0 80 15 38 11 0 64 九州 61.5% 7.8% 30.6% 0.1% 100% 22.9% 59.0% 17.3% 0.8% 100%
沖縄 2 7 1 0 9 1 8 1 0 9 沖縄 17.9% 74.5% 7.5% 0.2% 100% 9.1% 83.4% 7.5% 0.0% 100%
合計 992 38 195 2 1,227 941 136 165 16 1,258 合計 80.8% 3.1% 15.9% 0.2% 100% 74.8% 10.8% 13.1% 1.3% 100%

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年

平成15年平成10年



国総研資料 No.340 
 

－41－ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 図－A.8 消費地域別の利用港湾（船卸港）（地域区分Ｂ：H15 輸入） 
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［関東･中部･近畿を除く消費地域の利用港湾］
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表－A.13 地域区分Ａの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 15 年調査：輸出） 

H15 輸出 直送 全世界 輸出 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 21.7% 0.0% 15.7% 0.0% 0.5% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 39.3% 57.1% 0.0% 3.2% 0.0% 0.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.7% 100.0% 62,694
東北 0.0% 18.4% 53.7% 0.1% 0.4% 1.8% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 74.5% 0.0% 13.8% 11.2% 0.4% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.5% 100.0% 308,580
関東 0.0% 0.0% 84.9% 0.0% 0.6% 3.0% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 88.9% 0.1% 0.1% 10.3% 0.0% 0.2% 0.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 11.1% 100.0% 1,753,052
北陸 0.0% 0.0% 4.7% 11.3% 14.2% 47.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 77.7% 0.0% 0.0% 0.4% 15.5% 1.3% 5.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 22.3% 100.0% 118,809
中部 0.0% 0.0% 10.5% 0.0% 74.1% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 87.5% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 11.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 100.0% 1,918,003
近畿 0.0% 0.0% 2.7% 0.6% 7.5% 76.4% 0.2% 0.0% 0.4% 0.0% 87.8% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 2.3% 9.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 12.2% 100.0% 1,021,490
中国 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.5% 31.5% 38.6% 0.0% 7.5% 0.0% 79.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 3.5% 14.2% 0.0% 3.0% 0.0% 20.9% 100.0% 512,047
四国 0.0% 0.0% 5.2% 0.0% 0.4% 56.4% 0.7% 12.1% 0.1% 0.0% 74.9% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 8.3% 0.0% 16.2% 0.0% 0.0% 25.1% 100.0% 119,096
九州 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.9% 8.3% 0.9% 0.0% 56.1% 0.0% 66.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 1.1% 0.0% 0.0% 31.8% 0.0% 33.1% 100.0% 346,195
沖縄 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 49.7% 50.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 47.8% 49.1% 100.0% 4,381
合計 0.2% 0.9% 31.1% 0.3% 24.9% 19.5% 3.4% 0.2% 3.9% 0.0% 84.5% 0.6% 0.7% 3.8% 0.3% 4.0% 2.4% 1.2% 0.3% 2.1% 0.0% 15.5% 100.0% 6,164,347

H15 輸出 直送 中国 輸出 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 16.9% 0.0% 7.0% 0.0% 0.2% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.1% 74.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.9% 100.0% 28,672
東北 0.0% 9.8% 51.0% 0.1% 0.3% 1.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 62.8% 0.0% 36.3% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 37.2% 100.0% 58,105
関東 0.0% 0.1% 95.8% 0.0% 0.6% 2.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 99.0% 0.0% 0.1% 0.8% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0% 478,670
北陸 0.0% 0.0% 4.0% 3.9% 9.4% 57.2% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 75.3% 0.0% 0.0% 0.0% 24.3% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 24.7% 100.0% 45,213
中部 0.0% 0.0% 9.0% 0.0% 82.4% 6.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 97.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0% 341,024
近畿 0.0% 0.0% 1.6% 0.9% 5.4% 90.6% 0.4% 0.0% 0.3% 0.0% 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0% 320,000
中国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 21.6% 60.9% 0.0% 9.1% 0.0% 92.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 7.8% 0.0% 0.0% 0.0% 7.9% 100.0% 238,978
四国 0.0% 0.0% 3.5% 0.0% 0.2% 65.3% 1.8% 5.8% 0.1% 0.0% 76.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 21.9% 0.0% 0.0% 23.2% 100.0% 41,387
九州 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.2% 3.1% 0.4% 0.0% 87.4% 0.0% 91.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.4% 0.0% 8.4% 100.0% 76,464
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.9% 0.0% 0.0% 0.4% 18.6% 23.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 76.1% 76.1% 100.0% 247
合計 0.3% 0.4% 32.6% 0.3% 18.8% 26.5% 9.1% 0.2% 5.5% 0.0% 93.6% 1.3% 1.3% 0.3% 0.7% 0.4% 0.2% 1.1% 0.6% 0.4% 0.0% 6.4% 100.0% 1,628,760

H15 輸出 直送 その他アジア 輸出 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 2.6% 0.0% 6.5% 0.0% 0.4% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.0% 77.5% 0.0% 12.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 90.0% 100.0% 14,018
東北 0.0% 0.5% 36.4% 0.0% 0.4% 2.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 39.7% 0.0% 20.2% 39.1% 0.5% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.3% 100.0% 71,041
関東 0.0% 0.0% 66.3% 0.0% 0.6% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 69.0% 0.1% 0.1% 28.8% 0.0% 0.6% 1.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 31.0% 100.0% 437,083
北陸 0.0% 0.0% 5.6% 0.4% 11.5% 37.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 54.8% 0.0% 0.2% 1.5% 20.0% 5.3% 18.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 45.2% 100.0% 24,818
中部 0.0% 0.0% 4.3% 0.0% 59.6% 2.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 66.6% 0.0% 0.0% 2.2% 0.0% 30.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 33.4% 100.0% 385,670
近畿 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 7.7% 60.5% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 70.5% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 2.8% 26.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 29.5% 100.0% 252,815
中国 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 0.3% 34.0% 7.4% 0.0% 4.9% 0.0% 48.5% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.2% 9.1% 34.3% 0.0% 7.6% 0.0% 51.5% 100.0% 92,906
四国 0.0% 0.0% 13.4% 0.0% 0.4% 34.8% 0.0% 0.1% 0.2% 0.0% 48.9% 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 0.1% 23.3% 0.1% 25.7% 0.0% 0.0% 51.1% 100.0% 28,430
九州 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.5% 2.6% 0.0% 0.0% 45.4% 0.0% 49.5% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 2.1% 0.0% 0.0% 48.0% 0.0% 50.5% 100.0% 113,869
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 2.4% 0.0% 0.0% 0.0% 97.2% 99.9% 100.0% 1,935
合計 0.0% 0.0% 24.2% 0.0% 18.0% 16.0% 0.5% 0.0% 4.2% 0.0% 62.9% 0.8% 1.1% 11.7% 0.4% 9.0% 6.8% 2.2% 0.5% 4.5% 0.1% 37.1% 100.0% 1,422,585

H15 輸出 直送 欧州 輸出 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.0% 0.0% 65.4% 0.0% 0.9% 4.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 70.8% 27.7% 0.0% 0.6% 0.0% 0.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 29.2% 100.0% 2,941
東北 0.0% 0.0% 78.6% 0.0% 0.9% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 79.9% 0.0% 11.4% 5.3% 2.6% 0.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.1% 100.0% 31,117
関東 0.0% 0.0% 84.0% 0.0% 0.9% 4.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 89.0% 0.1% 0.0% 9.8% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 11.0% 100.0% 195,579
北陸 0.0% 0.0% 3.6% 0.3% 29.1% 52.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 85.1% 0.0% 0.0% 0.3% 5.1% 0.8% 8.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.9% 100.0% 12,712
中部 0.0% 0.0% 8.2% 0.0% 79.9% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 88.8% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 10.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.2% 100.0% 334,043
近畿 0.0% 0.0% 3.2% 0.0% 6.1% 68.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 77.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 11.5% 10.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 22.6% 100.0% 128,340
中国 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 3.2% 51.5% 0.0% 0.0% 3.0% 0.0% 58.9% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 10.5% 18.6% 0.0% 11.4% 0.0% 41.1% 100.0% 41,812
四国 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.2% 68.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 68.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.1% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 31.1% 100.0% 9,070
九州 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 2.3% 6.5% 0.0% 0.0% 31.5% 0.0% 40.9% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 1.0% 0.1% 0.0% 57.6% 0.0% 59.1% 100.0% 26,371
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 73.3% 93.3% 100.0% 15
合計 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 36.1% 17.1% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 83.0% 0.1% 0.5% 2.9% 0.2% 6.5% 2.9% 1.0% 0.3% 2.6% 0.0% 17.0% 100.0% 782,000

H15 輸出 直送 北米 輸出 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 3.9% 0.0% 65.8% 0.0% 2.5% 1.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.1% 23.1% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.9% 100.0% 4,994
東北 0.0% 40.0% 55.0% 0.0% 0.4% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.3% 0.0% 1.9% 1.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.7% 100.0% 78,577
関東 0.0% 0.0% 94.5% 0.0% 0.6% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.2% 0.0% 0.0% 2.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 100.0% 341,802
北陸 0.0% 0.0% 9.7% 0.0% 33.7% 44.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 87.4% 0.0% 0.0% 0.0% 11.0% 0.7% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.6% 100.0% 10,046
中部 0.0% 0.0% 17.9% 0.0% 74.9% 1.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.5% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 4.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.5% 100.0% 545,663
近畿 0.0% 0.0% 8.0% 0.0% 12.6% 75.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 95.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 3.3% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 4.2% 100.0% 153,234
中国 0.0% 0.0% 2.3% 0.0% 0.6% 76.8% 0.0% 0.0% 2.7% 0.0% 82.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.6% 5.6% 0.0% 4.3% 0.0% 17.6% 100.0% 44,047
四国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.2% 85.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 86.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 11.6% 0.0% 2.3% 0.0% 0.0% 14.0% 100.0% 17,036
九州 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 2.0% 35.2% 0.0% 0.0% 15.8% 0.0% 54.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.5% 0.0% 0.0% 44.8% 0.0% 45.6% 100.0% 46,824
沖縄 0.0% 0.0% 49.0% 0.0% 0.0% 12.2% 0.0% 0.0% 0.0% 38.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 49
合計 0.0% 2.5% 38.8% 0.0% 35.0% 16.2% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 93.3% 0.1% 0.1% 1.1% 0.1% 2.2% 0.9% 0.2% 0.0% 1.9% 0.0% 6.7% 100.0% 1,242,272
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表－A.14 地域区分Ａの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 15 年調査：輸入） 

H15 輸入 直送 全世界 輸入 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 21.1% 0.0% 7.4% 0.0% 3.2% 0.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 32.6% 65.3% 0.1% 1.8% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 67.4% 100.0% 115,693
東北 0.0% 27.1% 34.4% 0.0% 0.4% 1.6% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 63.8% 0.0% 30.6% 5.4% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 36.2% 100.0% 389,497
関東 0.0% 0.0% 86.3% 0.0% 0.5% 2.2% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 89.5% 0.0% 0.0% 10.1% 0.0% 0.1% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 10.5% 100.0% 2,874,400
北陸 0.0% 0.3% 1.8% 16.3% 16.3% 27.0% 0.1% 0.0% 0.2% 0.0% 62.0% 0.0% 0.0% 0.1% 32.8% 3.0% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 38.0% 100.0% 108,443
中部 0.0% 0.2% 6.2% 0.1% 76.2% 4.1% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 87.3% 0.0% 0.1% 0.6% 0.0% 11.9% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.7% 100.0% 1,816,303
近畿 0.0% 0.0% 0.7% 0.4% 2.9% 87.1% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 91.8% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.6% 7.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.2% 100.0% 2,068,808
中国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.4% 32.1% 39.1% 0.0% 5.9% 0.0% 77.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.6% 15.7% 0.0% 2.9% 0.0% 22.4% 100.0% 413,644
四国 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 48.6% 2.6% 11.7% 0.9% 0.0% 64.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.1% 0.2% 26.0% 0.4% 0.0% 35.7% 100.0% 156,855
九州 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 4.0% 0.7% 0.0% 60.9% 0.0% 65.8% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 33.6% 0.0% 34.2% 100.0% 544,434
沖縄 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 4.4% 0.0% 0.0% 4.3% 15.5% 24.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 75.1% 75.5% 100.0% 35,119
合計 0.3% 1.3% 32.3% 0.3% 17.4% 25.9% 2.3% 0.2% 4.4% 0.1% 84.5% 0.9% 1.4% 3.8% 0.4% 2.8% 2.3% 0.8% 0.5% 2.3% 0.3% 15.5% 100.0% 8,523,196

H15 輸入 直送 中国 輸入 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 16.5% 0.0% 1.5% 0.0% 8.4% 0.5% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 27.4% 72.4% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 72.6% 100.0% 42,822
東北 0.0% 35.6% 31.3% 0.0% 0.2% 2.4% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 69.7% 0.0% 29.9% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 30.3% 100.0% 198,195
関東 0.0% 0.1% 95.1% 0.0% 0.5% 2.3% 0.4% 0.0% 0.3% 0.0% 98.6% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 100.0% 1,110,550
北陸 0.0% 0.3% 1.6% 12.8% 11.3% 41.4% 0.1% 0.0% 0.3% 0.0% 67.9% 0.0% 0.0% 0.0% 31.9% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 32.1% 100.0% 47,700
中部 0.0% 0.3% 6.0% 0.2% 82.1% 7.2% 0.5% 0.0% 0.4% 0.0% 96.8% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.2% 100.0% 807,303
近畿 0.0% 0.0% 0.6% 0.7% 2.5% 94.8% 0.5% 0.0% 0.3% 0.0% 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0% 1,070,634
中国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 32.7% 49.8% 0.0% 7.7% 0.0% 90.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.1% 8.9% 0.0% 0.2% 0.0% 9.4% 100.0% 199,035
四国 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 48.2% 4.7% 12.7% 1.7% 0.0% 67.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.4% 32.0% 0.0% 0.0% 32.6% 100.0% 57,573
九州 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 1.5% 0.7% 0.0% 86.0% 0.1% 88.4% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 11.4% 0.0% 11.6% 100.0% 235,057
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 16.1% 19.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 79.9% 80.7% 100.0% 9,844
合計 0.2% 2.0% 31.1% 0.4% 18.6% 32.3% 3.1% 0.2% 6.1% 0.0% 93.9% 0.8% 1.6% 0.4% 0.4% 0.7% 0.2% 0.5% 0.5% 0.7% 0.2% 6.1% 100.0% 3,778,713

H15 輸入 直送 その他アジア 輸入 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.3% 0.0% 3.5% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.2% 92.4% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.8% 100.0% 12,938
東北 0.0% 0.1% 31.6% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 32.0% 0.0% 42.5% 24.9% 0.2% 0.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 68.0% 100.0% 51,541
関東 0.0% 0.0% 64.4% 0.0% 0.4% 1.7% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 66.8% 0.0% 0.0% 32.3% 0.0% 0.1% 0.3% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 33.2% 100.0% 495,618
北陸 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 13.5% 21.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 35.1% 0.0% 0.0% 0.4% 51.9% 7.9% 4.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 64.9% 100.0% 21,631
中部 0.0% 0.0% 3.2% 0.0% 60.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 64.2% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 33.9% 0.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 35.8% 100.0% 373,993
近畿 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 3.8% 62.4% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 67.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.1% 3.1% 29.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 32.7% 100.0% 335,403
中国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 20.6% 5.4% 0.0% 8.7% 0.0% 35.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 7.7% 48.4% 0.0% 8.7% 0.0% 64.9% 100.0% 61,477
四国 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 30.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 30.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.9% 0.0% 51.5% 0.0% 0.0% 69.4% 100.0% 26,361
九州 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 0.0% 40.5% 0.0% 42.7% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 56.6% 0.0% 57.3% 100.0% 116,715
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 1.3% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 97.9% 98.7% 100.0% 5,638
合計 0.0% 0.0% 23.3% 0.0% 16.2% 16.6% 0.2% 0.0% 3.7% 0.0% 60.1% 0.8% 1.5% 11.9% 0.8% 9.3% 7.5% 2.1% 0.9% 4.8% 0.4% 39.9% 100.0% 1,501,315

H15 輸入 直送 欧州 輸入 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.7% 0.0% 10.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.3% 85.1% 0.0% 2.7% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 88.7% 100.0% 12,888
東北 0.0% 0.0% 33.2% 0.0% 1.1% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 36.6% 0.0% 55.0% 8.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 63.4% 100.0% 47,017
関東 0.0% 0.0% 79.7% 0.0% 1.1% 3.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.2% 0.0% 0.0% 15.6% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.8% 100.0% 347,431
北陸 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 19.7% 13.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.4% 0.0% 0.0% 0.0% 55.4% 1.6% 9.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 66.6% 100.0% 10,976
中部 0.0% 0.0% 2.5% 0.0% 79.1% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 82.3% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 17.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.7% 100.0% 176,649
近畿 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 5.9% 77.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.5% 15.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.6% 100.0% 171,980
中国 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.2% 55.5% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 56.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 12.7% 26.9% 0.0% 3.8% 0.0% 43.6% 100.0% 30,462
四国 0.0% 0.0% 1.8% 0.0% 1.1% 77.7% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 80.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.8% 0.5% 7.9% 0.0% 0.0% 19.2% 100.0% 8,524
九州 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.4% 0.0% 0.0% 42.7% 0.0% 46.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.3% 0.3% 0.0% 53.1% 0.0% 53.8% 100.0% 34,255
沖縄 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 41.9% 0.0% 42.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 55.9% 57.9% 100.0% 2,084
合計 0.0% 0.0% 35.6% 0.0% 18.6% 20.6% 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 76.7% 1.3% 3.1% 7.1% 0.7% 3.8% 3.8% 1.0% 0.1% 2.3% 0.1% 23.3% 100.0% 842,266

H15 輸入 直送 北米 輸入 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 33.6% 0.1% 14.6% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 49.1% 46.7% 0.0% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.9% 100.0% 30,742
東北 0.0% 15.8% 59.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 75.1% 0.0% 19.1% 5.5% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 24.9% 100.0% 48,451
関東 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 0.2% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.9% 0.0% 0.0% 4.8% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 5.1% 100.0% 547,946
北陸 0.0% 0.0% 9.1% 0.0% 42.0% 12.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 63.8% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 11.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 36.2% 100.0% 10,772
中部 0.0% 0.0% 15.7% 0.0% 72.0% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 90.5% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 8.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.5% 100.0% 219,577
近畿 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 2.1% 93.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 3.5% 100.0% 262,867
中国 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 1.1% 66.9% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 69.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 6.1% 16.2% 0.0% 8.2% 0.0% 30.6% 100.0% 33,100
四国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.3% 79.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 80.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 16.5% 1.7% 0.0% 19.9% 100.0% 31,717
九州 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 16.9% 0.0% 0.0% 22.9% 0.0% 40.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 59.0% 0.0% 59.8% 100.0% 63,744
沖縄 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 7.1% 0.0% 0.0% 0.0% 9.1% 16.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 83.4% 83.4% 100.0% 9,109
合計 0.8% 0.6% 46.3% 0.0% 13.5% 25.4% 0.0% 0.0% 1.2% 0.1% 87.9% 1.1% 0.7% 2.5% 0.2% 1.8% 0.9% 0.4% 0.4% 3.3% 0.6% 12.1% 100.0% 1,258,025
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表－A.15 地域区分Ａの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 10 年調査：輸出） 

H10 輸出 直送 全世界 輸出 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 26.3% 0.0% 32.9% 0.0% 1.0% 5.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 65.8% 34.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 34.2% 100.0% 18,799
東北 0.0% 14.6% 68.3% 0.1% 5.2% 3.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 91.6% 0.0% 6.3% 1.8% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.4% 100.0% 213,903
関東 0.0% 0.0% 93.4% 0.0% 1.0% 1.6% 0.1% 0.0% 0.4% 0.0% 96.5% 0.0% 0.0% 3.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.5% 100.0% 1,499,675
北陸 0.0% 0.0% 7.8% 8.5% 15.6% 61.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 0.0% 0.2% 5.9% 0.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 100.0% 101,417
中部 0.0% 0.1% 14.3% 0.0% 78.7% 4.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.5% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 2.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 100.0% 1,505,437
近畿 0.0% 0.0% 2.0% 0.3% 9.7% 86.1% 0.1% 0.0% 0.4% 0.0% 98.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 100.0% 921,553
中国 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.2% 58.5% 15.8% 0.0% 11.5% 0.0% 86.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 12.2% 0.0% 0.3% 0.0% 13.1% 100.0% 456,507
四国 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.2% 84.9% 0.1% 7.3% 0.2% 0.0% 93.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 5.6% 0.0% 0.0% 6.5% 100.0% 120,687
九州 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.5% 21.6% 0.3% 0.0% 73.5% 0.0% 97.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 2.3% 0.0% 3.0% 100.0% 381,421
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.0% 0.0% 0.0% 0.0% 92.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 1,315
合計 0.1% 0.6% 34.6% 0.2% 25.3% 27.0% 1.5% 0.2% 6.6% 0.0% 96.0% 0.1% 0.3% 1.1% 0.1% 0.6% 0.4% 1.1% 0.1% 0.2% 0.0% 4.0% 100.0% 5,220,714

H10 輸出 直送 中国 輸出 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 24.3% 0.0% 20.8% 0.0% 0.7% 12.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 58.4% 41.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 41.6% 100.0% 3,499
東北 0.0% 19.8% 63.6% 0.0% 0.6% 2.8% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 86.8% 0.0% 11.6% 0.2% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 13.2% 100.0% 34,924
関東 0.0% 0.0% 95.1% 0.0% 0.6% 1.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 97.8% 0.0% 0.0% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0% 309,842
北陸 0.0% 0.0% 8.5% 5.6% 11.4% 59.5% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 85.3% 0.0% 0.0% 0.5% 14.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.7% 100.0% 23,881
中部 0.0% 0.1% 15.6% 0.0% 71.8% 11.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.0% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0% 186,714
近畿 0.0% 0.0% 3.0% 0.8% 5.3% 89.3% 0.1% 0.0% 0.6% 0.0% 99.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 100.0% 173,201
中国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 46.7% 33.7% 0.0% 15.8% 0.0% 96.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 0.0% 0.2% 0.0% 3.2% 100.0% 106,934
四国 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.4% 87.5% 0.2% 0.9% 0.2% 0.0% 89.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 10.1% 0.0% 0.0% 10.2% 100.0% 30,311
九州 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 0.2% 4.3% 0.2% 0.0% 84.9% 0.0% 91.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.9% 0.0% 9.0% 100.0% 52,031
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 97.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 36
合計 0.1% 0.8% 38.6% 0.3% 16.1% 30.0% 4.0% 0.0% 6.8% 0.0% 96.6% 0.2% 0.5% 0.8% 0.4% 0.1% 0.2% 0.3% 0.3% 0.5% 0.0% 3.4% 100.0% 921,373

H10 輸出 直送 その他アジア 輸出 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 11.5% 0.0% 38.9% 0.0% 1.0% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 53.6% 46.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 46.4% 100.0% 2,885
東北 0.0% 1.9% 71.0% 0.0% 2.5% 3.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 78.4% 0.0% 14.3% 7.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 21.6% 100.0% 46,833
関東 0.0% 0.0% 84.8% 0.0% 0.9% 3.5% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 89.5% 0.0% 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.5% 100.0% 259,006
北陸 0.0% 0.0% 8.3% 0.8% 10.1% 72.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 92.2% 0.0% 0.0% 0.3% 5.4% 0.8% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.8% 100.0% 22,892
中部 0.0% 0.0% 9.3% 0.0% 82.1% 4.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 2.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 100.0% 239,875
近畿 0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 9.2% 85.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 96.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 100.0% 206,224
中国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.2% 54.9% 5.4% 0.0% 8.5% 0.0% 69.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 29.2% 0.0% 0.1% 0.0% 30.1% 99.8% 105,742
四国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.2% 85.5% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 87.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 11.3% 0.0% 0.0% 12.8% 100.0% 20,706
九州 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.2% 16.3% 0.0% 0.0% 77.9% 0.0% 95.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 2.6% 0.0% 4.6% 100.0% 83,998
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.5% 0.0% 0.0% 0.0% 93.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 616
合計 0.0% 0.1% 28.8% 0.0% 22.5% 30.6% 0.6% 0.0% 7.7% 0.1% 90.4% 0.1% 0.7% 3.3% 0.1% 0.6% 1.1% 3.1% 0.2% 0.2% 0.0% 9.6% 100.0% 988,777

H10 輸出 直送 欧州 輸出 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.0% 0.0% 53.4% 0.0% 0.0% 6.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.2% 39.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 39.8% 100.0% 2,733
東北 0.0% 0.0% 93.1% 0.0% 1.3% 2.8% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 97.8% 0.0% 2.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0% 26,563
関東 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 1.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 96.0% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 100.0% 253,550
北陸 0.0% 0.0% 5.4% 0.0% 25.9% 64.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.1% 0.0% 0.0% 0.1% 3.5% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.9% 100.0% 17,791
中部 0.0% 0.0% 7.8% 0.0% 83.6% 1.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.4% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 100.0% 326,279
近畿 0.0% 0.0% 2.2% 0.0% 10.9% 85.3% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 99.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 100.0% 142,827
中国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.1% 58.9% 0.0% 0.0% 16.2% 0.0% 75.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 23.0% 0.0% 0.9% 0.0% 24.1% 100.0% 60,403
四国 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 92.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 5.1% 0.2% 0.0% 5.6% 100.0% 9,949
九州 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.8% 10.2% 0.0% 0.0% 87.1% 0.0% 98.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 1.5% 100.0% 61,073
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 3
合計 0.0% 0.0% 32.5% 0.0% 32.9% 21.5% 0.0% 0.0% 7.4% 0.0% 94.3% 0.1% 0.1% 1.1% 0.1% 2.4% 0.2% 1.5% 0.1% 0.2% 0.0% 5.7% 100.0% 901,171

H10 輸出 直送 北米 輸出 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 14.0% 0.0% 39.6% 0.0% 2.5% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.3% 42.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 42.7% 100.0% 5,377
東北 0.0% 21.6% 61.8% 0.0% 12.5% 1.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.5% 0.0% 2.4% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 100.0% 59,250
関東 0.0% 0.0% 97.5% 0.0% 1.5% 0.6% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 99.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 100.0% 425,809
北陸 0.0% 0.0% 12.1% 0.0% 23.0% 61.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.6% 0.0% 0.0% 0.0% 3.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.4% 100.0% 16,240
中部 0.0% 0.0% 20.7% 0.0% 75.9% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 100.0% 496,517
近畿 0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 15.8% 82.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.3% 100.0% 228,195
中国 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.5% 90.9% 0.0% 0.0% 3.0% 0.0% 95.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 3.5% 0.0% 0.3% 0.0% 4.2% 100.0% 82,721
四国 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.3% 96.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 0.0% 2.1% 100.0% 31,362
九州 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 1.0% 42.1% 0.0% 0.0% 54.6% 0.0% 98.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 1.2% 100.0% 98,333
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 62
合計 0.1% 0.9% 39.1% 0.0% 30.0% 25.2% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 99.2% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.1% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.8% 100.0% 1,443,866
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表－A.16 地域区分Ａの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 10 年調査：輸入） 

H10 輸入 直送 全世界 輸入 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 24.2% 0.0% 28.3% 0.0% 0.2% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 53.5% 46.1% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 46.5% 100.0% 67,327
東北 0.0% 20.4% 57.8% 0.1% 0.7% 1.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 80.2% 0.0% 17.4% 2.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 19.8% 100.0% 194,451
関東 0.0% 0.0% 92.8% 0.0% 0.7% 1.2% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 95.2% 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 100.0% 1,920,687
北陸 0.0% 0.0% 4.8% 17.9% 20.0% 26.6% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 69.9% 0.0% 0.0% 0.1% 28.2% 1.1% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.1% 100.0% 56,123
中部 0.0% 0.1% 8.0% 0.0% 83.3% 6.1% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 98.1% 0.0% 0.1% 0.2% 0.0% 1.4% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 100.0% 1,136,820
近畿 0.0% 0.0% 0.6% 0.5% 3.3% 89.8% 0.6% 0.0% 0.3% 0.0% 95.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.9% 100.0% 1,258,231
中国 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.5% 53.0% 16.9% 0.0% 15.6% 0.0% 86.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 9.7% 0.0% 1.1% 0.0% 13.0% 100.0% 233,077
四国 0.0% 0.1% 0.8% 0.0% 0.3% 62.2% 4.7% 8.6% 1.0% 0.0% 77.8% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 17.1% 0.1% 0.0% 22.2% 100.0% 106,761
九州 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 9.1% 1.1% 0.0% 82.1% 0.0% 93.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.1% 6.4% 0.0% 7.0% 100.0% 382,055
沖縄 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 0.0% 5.6% 36.4% 46.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 53.0% 53.1% 100.0% 18,447
合計 0.3% 0.8% 37.6% 0.3% 18.9% 27.3% 1.2% 0.2% 6.8% 0.1% 93.5% 0.6% 0.7% 1.8% 0.3% 0.3% 1.4% 0.5% 0.3% 0.5% 0.2% 6.5% 100.0% 5,373,979

H10 輸入 直送 中国 輸入 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 22.2% 0.1% 9.4% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 31.9% 67.8% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 68.1% 100.0% 18,023
東北 0.0% 27.5% 50.6% 0.0% 0.3% 1.8% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 80.2% 0.0% 19.3% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 19.8% 100.0% 65,168
関東 0.0% 0.0% 95.7% 0.0% 0.3% 2.6% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 98.9% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 100.0% 535,938
北陸 0.0% 0.0% 2.1% 14.5% 22.7% 27.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 67.0% 0.0% 0.0% 0.2% 32.4% 0.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.0% 100.0% 19,419
中部 0.0% 0.3% 7.7% 0.0% 78.7% 11.5% 0.3% 0.0% 0.4% 0.0% 98.8% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 100.0% 341,554
近畿 0.0% 0.0% 0.6% 1.3% 1.9% 94.0% 0.2% 0.0% 0.2% 0.0% 98.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 100.0% 453,381
中国 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.4% 56.1% 19.1% 0.0% 14.7% 0.0% 90.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 8.0% 0.0% 0.1% 0.0% 9.4% 100.0% 85,179
四国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.3% 61.8% 3.7% 6.9% 2.6% 0.0% 75.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 24.1% 0.0% 0.0% 24.5% 100.0% 27,477
九州 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 2.7% 0.5% 0.0% 91.3% 0.1% 94.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 4.2% 0.0% 5.2% 100.0% 112,732
沖縄 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 12.6% 0.0% 0.0% 3.5% 65.5% 81.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 18.1% 18.1% 100.0% 3,026
合計 0.2% 1.1% 34.8% 0.5% 17.1% 33.3% 1.3% 0.1% 7.2% 0.1% 95.8% 0.7% 0.8% 0.4% 0.4% 0.1% 0.5% 0.5% 0.4% 0.3% 0.0% 4.2% 100.0% 1,661,897

H10 輸入 直送 その他アジア 輸入 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 6.2% 0.0% 3.9% 0.0% 0.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.7% 87.6% 0.0% 1.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 89.3% 100.0% 10,223
東北 0.0% 2.1% 75.6% 0.0% 0.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 78.2% 0.0% 16.5% 5.1% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 21.8% 100.0% 34,389
関東 0.0% 0.0% 82.0% 0.0% 1.3% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.3% 0.0% 0.0% 15.6% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.7% 100.0% 319,376
北陸 0.0% 0.0% 2.0% 3.0% 22.0% 39.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 66.3% 0.0% 0.0% 0.0% 29.8% 1.1% 2.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.7% 100.0% 9,334
中部 0.0% 0.0% 3.6% 0.0% 89.4% 2.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 95.6% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 3.3% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.4% 100.0% 245,377
近畿 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 5.4% 77.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 83.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 16.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.0% 100.0% 244,227
中国 0.0% 0.0% 3.3% 0.0% 0.3% 33.0% 0.8% 0.0% 29.6% 0.0% 67.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 26.5% 0.0% 2.3% 0.0% 32.7% 99.7% 41,641
四国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 52.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 52.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 15.8% 0.0% 31.4% 0.0% 0.0% 47.4% 100.0% 25,070
九州 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 3.0% 0.0% 0.0% 86.4% 0.0% 89.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.4% 9.5% 0.0% 10.3% 100.0% 90,772
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 24.6% 25.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.5% 74.5% 100.0% 1,394
合計 0.1% 0.1% 29.4% 0.0% 23.4% 22.6% 0.0% 0.0% 8.9% 0.0% 84.5% 0.9% 0.6% 5.2% 0.3% 0.9% 4.8% 1.1% 0.8% 0.9% 0.1% 15.5% 100.0% 1,021,803

H10 輸入 直送 欧州 輸入 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.2% 0.0% 39.1% 0.0% 0.0% 4.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 43.4% 56.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 56.6% 100.0% 9,560
東北 0.0% 0.0% 43.3% 0.0% 2.7% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 46.9% 0.0% 46.2% 6.4% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 53.1% 100.0% 25,805
関東 0.0% 0.0% 91.3% 0.0% 1.5% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 0.0% 6.4% 0.0% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 100.0% 191,625
北陸 0.0% 0.0% 2.0% 3.3% 17.8% 12.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 36.0% 0.0% 0.0% 0.3% 63.2% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 64.0% 100.0% 6,444
中部 0.0% 0.0% 4.9% 0.0% 90.7% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.6% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.4% 100.0% 116,082
近畿 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 5.4% 88.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 95.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 4.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7% 100.0% 106,812
中国 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 0.6% 63.6% 0.0% 0.0% 14.2% 0.0% 79.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 12.6% 0.0% 6.0% 0.0% 20.5% 100.0% 12,757
四国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 3.0% 87.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 90.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 8.1% 0.8% 0.0% 9.5% 100.0% 6,463
九州 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.2% 10.2% 0.0% 0.0% 79.0% 0.0% 90.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.8% 0.0% 9.8% 100.0% 23,640
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.6% 9.9% 40.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 59.5% 59.5% 100.0% 975
合計 0.0% 0.0% 39.4% 0.0% 23.2% 23.2% 0.0% 0.0% 4.2% 0.0% 90.0% 1.1% 2.4% 2.9% 0.8% 0.6% 1.1% 0.3% 0.1% 0.6% 0.1% 10.0% 100.0% 500,163

H10 輸入 直送 北米 輸入 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ａ 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道
東北
（新潟込）

関東 北陸 中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 29.9% 0.0% 49.3% 0.0% 0.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 79.7% 20.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.3% 100.0% 16,169
東北 0.0% 12.6% 77.1% 0.0% 0.0% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 91.6% 0.0% 8.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.4% 100.0% 33,583
関東 0.0% 0.0% 97.8% 0.0% 0.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 98.8% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 100.0% 527,141
北陸 0.0% 0.0% 18.3% 0.0% 25.2% 27.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 71.3% 0.0% 0.0% 0.0% 24.1% 4.3% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 28.7% 100.0% 9,797
中部 0.0% 0.0% 15.0% 0.0% 78.0% 6.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0% 237,472
近畿 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 3.4% 94.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 98.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 100.0% 248,401
中国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.6% 82.1% 0.0% 0.0% 7.1% 0.0% 90.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 6.6% 0.0% 1.2% 0.0% 9.6% 100.0% 38,351
四国 0.0% 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 85.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 87.9% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 10.7% 0.0% 0.0% 12.1% 100.0% 26,248
九州 0.0% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 29.0% 0.0% 0.0% 61.5% 0.0% 92.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 7.8% 0.0% 7.8% 100.0% 80,108
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 3.5% 17.9% 25.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 74.5% 74.7% 100.0% 9,326
合計 0.4% 0.3% 48.2% 0.0% 16.1% 27.3% 0.0% 0.0% 4.3% 0.1% 96.7% 0.3% 0.2% 0.6% 0.2% 0.2% 0.3% 0.2% 0.2% 0.5% 0.6% 3.3% 100.0% 1,226,596
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表－A.17 地域区分Ｂの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 15 年調査：輸出） 

H15 輸出 直送 全世界 輸出 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 21.7% 0.0% 15.7% 0.0% 0.5% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 39.3% 57.1% 0.0% 3.2% 0.0% 0.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.7% 100.0% 62,694
東北 0.0% 19.3% 55.4% 0.5% 0.2% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 76.7% 0.0% 10.0% 13.0% 0.2% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 23.3% 100.0% 240,259
関東 0.0% 0.0% 84.9% 0.0% 0.6% 3.0% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 88.9% 0.1% 0.0% 10.3% 0.0% 0.2% 0.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 11.1% 100.0% 1,753,052
北陸 0.0% 0.0% 20.4% 12.3% 9.5% 31.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 73.7% 0.0% 0.0% 2.0% 20.1% 0.8% 3.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 26.3% 100.0% 187,130
中部 0.0% 0.0% 10.5% 0.0% 74.1% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 87.5% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 11.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 100.0% 1,918,003
近畿 0.0% 0.0% 2.7% 0.6% 7.5% 76.4% 0.2% 0.0% 0.4% 0.0% 87.8% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 2.3% 9.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 12.2% 100.0% 1,021,490
中国 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.5% 31.5% 38.6% 0.0% 7.5% 0.0% 79.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 3.5% 14.2% 0.0% 3.0% 0.0% 20.9% 100.0% 512,047
四国 0.0% 0.0% 5.2% 0.0% 0.4% 56.4% 0.7% 12.1% 0.1% 0.0% 74.9% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 8.3% 0.0% 16.2% 0.0% 0.0% 25.1% 100.0% 119,096
九州 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.9% 8.3% 0.9% 0.0% 56.1% 0.0% 66.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 1.1% 0.0% 0.0% 31.8% 0.0% 33.1% 100.0% 346,195
沖縄 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 49.7% 50.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 47.8% 49.1% 100.0% 4,381
合計 0.2% 0.8% 31.1% 0.5% 24.9% 19.5% 3.4% 0.2% 3.9% 0.0% 84.5% 0.6% 0.4% 3.8% 0.6% 4.0% 2.4% 1.2% 0.3% 2.1% 0.0% 15.5% 100.0% 6,164,347

H15 輸出 直送 中国 輸出 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 16.9% 0.0% 7.0% 0.0% 0.2% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.1% 74.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.9% 100.0% 28,672
東北 0.0% 5.9% 59.9% 3.1% 0.1% 0.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 69.5% 0.0% 28.3% 1.3% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.5% 100.0% 36,536
関東 0.0% 0.0% 95.8% 0.1% 0.6% 2.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 99.0% 0.0% 0.1% 0.8% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0% 478,670
北陸 0.0% 0.0% 14.3% 6.2% 6.6% 39.8% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 67.6% 0.0% 0.0% 0.1% 32.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 32.4% 100.0% 66,782
中部 0.0% 0.0% 9.0% 0.0% 82.4% 6.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 97.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0% 341,024
近畿 0.0% 0.0% 1.6% 1.0% 5.4% 90.6% 0.4% 0.0% 0.3% 0.0% 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0% 320,000
中国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 21.6% 60.9% 0.0% 9.1% 0.0% 92.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 7.8% 0.0% 0.0% 0.0% 7.9% 100.0% 238,978
四国 0.0% 0.0% 3.5% 0.0% 0.2% 65.3% 1.8% 5.8% 0.1% 0.0% 76.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 21.9% 0.0% 0.0% 23.2% 100.0% 41,387
九州 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.2% 3.1% 0.4% 0.0% 87.4% 0.0% 91.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.4% 0.0% 8.4% 100.0% 76,464
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.9% 0.0% 0.0% 0.4% 18.6% 23.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 76.1% 76.1% 100.0% 247
合計 0.3% 0.1% 32.6% 0.6% 18.8% 26.5% 9.1% 0.2% 5.5% 0.0% 93.6% 1.3% 0.7% 0.3% 1.3% 0.4% 0.2% 1.1% 0.6% 0.4% 0.0% 6.4% 100.0% 1,628,760

H15 輸出 直送 その他アジア 輸出 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 2.6% 0.0% 6.5% 0.0% 0.4% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.0% 77.5% 0.0% 12.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 90.0% 100.0% 14,018
東北 0.0% 0.5% 34.8% 0.0% 0.2% 2.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 37.7% 0.0% 16.7% 45.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 62.3% 100.0% 56,948
関東 0.0% 0.0% 66.3% 0.0% 0.6% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 69.0% 0.1% 0.0% 28.8% 0.1% 0.6% 1.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 31.0% 100.0% 437,083
北陸 0.0% 0.0% 19.1% 0.5% 7.8% 24.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 52.2% 0.0% 0.0% 6.1% 26.2% 3.4% 12.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 47.8% 100.0% 38,911
中部 0.0% 0.0% 4.3% 0.0% 59.6% 2.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 66.6% 0.0% 0.0% 2.2% 0.0% 30.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 33.4% 100.0% 385,670
近畿 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 7.7% 60.5% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 70.5% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 2.8% 26.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 29.5% 100.0% 252,815
中国 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 0.3% 34.0% 7.4% 0.0% 4.9% 0.0% 48.5% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.2% 9.1% 34.3% 0.0% 7.6% 0.0% 51.5% 100.0% 92,906
四国 0.0% 0.0% 13.4% 0.0% 0.4% 34.8% 0.0% 0.1% 0.2% 0.0% 48.9% 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 0.1% 23.3% 0.1% 25.7% 0.0% 0.0% 51.1% 100.0% 28,430
九州 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.5% 2.6% 0.0% 0.0% 45.4% 0.0% 49.5% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 2.1% 0.0% 0.0% 48.0% 0.0% 50.5% 100.0% 113,869
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 2.4% 0.0% 0.0% 0.0% 97.2% 99.9% 100.0% 1,935
合計 0.0% 0.0% 24.2% 0.0% 18.0% 16.0% 0.5% 0.0% 4.2% 0.0% 62.9% 0.8% 0.7% 11.7% 0.8% 9.0% 6.8% 2.2% 0.5% 4.5% 0.1% 37.1% 100.0% 1,422,585

H15 輸出 直送 欧州 輸出 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.0% 0.0% 65.4% 0.0% 0.9% 4.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 70.8% 27.7% 0.0% 0.6% 0.0% 0.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 29.2% 100.0% 2,941
東北 0.0% 0.0% 87.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 87.1% 0.0% 6.4% 5.7% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.9% 100.0% 23,077
関東 0.0% 0.0% 84.0% 0.0% 0.9% 4.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 89.0% 0.1% 0.0% 9.8% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 11.0% 100.0% 195,579
北陸 0.0% 0.0% 23.2% 0.2% 19.2% 32.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.1% 0.0% 0.0% 1.7% 17.0% 0.5% 5.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 24.9% 100.0% 20,752
中部 0.0% 0.0% 8.2% 0.0% 79.9% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 88.8% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 10.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.2% 100.0% 334,043
近畿 0.0% 0.0% 3.2% 0.0% 6.1% 68.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 77.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 11.5% 10.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 22.6% 100.0% 128,340
中国 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 3.2% 51.5% 0.0% 0.0% 3.0% 0.0% 58.9% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 10.5% 18.6% 0.0% 11.4% 0.0% 41.1% 100.0% 41,812
四国 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.2% 68.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 68.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.1% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 31.1% 100.0% 9,070
九州 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 2.3% 6.5% 0.0% 0.0% 31.5% 0.0% 40.9% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 1.0% 0.1% 0.0% 57.6% 0.0% 59.1% 100.0% 26,371
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 73.3% 93.3% 100.0% 15
合計 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 36.1% 17.1% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 83.0% 0.1% 0.2% 2.9% 0.5% 6.5% 2.9% 1.0% 0.3% 2.6% 0.0% 17.0% 100.0% 782,000

H15 輸出 直送 北米 輸出 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 3.9% 0.0% 65.8% 0.0% 2.5% 1.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.1% 23.1% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.9% 100.0% 4,994
東北 0.0% 44.7% 51.7% 0.0% 0.2% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.9% 0.0% 1.7% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0% 70,281
関東 0.0% 0.0% 94.5% 0.0% 0.6% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.2% 0.0% 0.0% 2.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 100.0% 341,802
北陸 0.0% 0.0% 43.0% 0.0% 19.4% 26.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 89.3% 0.0% 0.0% 1.9% 7.9% 0.4% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.7% 100.0% 18,342
中部 0.0% 0.0% 17.9% 0.0% 74.9% 1.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.5% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 4.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.5% 100.0% 545,663
近畿 0.0% 0.0% 8.0% 0.0% 12.6% 75.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 95.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 3.3% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 4.2% 100.0% 153,234
中国 0.0% 0.0% 2.3% 0.0% 0.6% 76.8% 0.0% 0.0% 2.7% 0.0% 82.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.6% 5.6% 0.0% 4.3% 0.0% 17.6% 100.0% 44,047
四国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.2% 85.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 86.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 11.6% 0.0% 2.3% 0.0% 0.0% 14.0% 100.0% 17,036
九州 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 2.0% 35.2% 0.0% 0.0% 15.8% 0.0% 54.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.5% 0.0% 0.0% 44.8% 0.0% 45.6% 100.0% 46,824
沖縄 0.0% 0.0% 49.0% 0.0% 0.0% 12.2% 0.0% 0.0% 0.0% 38.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 49
合計 0.0% 2.5% 38.8% 0.0% 35.0% 16.2% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 93.3% 0.1% 0.1% 1.1% 0.1% 2.2% 0.9% 0.2% 0.0% 1.9% 0.0% 6.7% 100.0% 1,242,272
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H15 輸入 直送 全世界 輸入 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 21.1% 0.0% 7.4% 0.0% 3.2% 0.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 32.6% 65.3% 0.1% 1.8% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 67.4% 100.0% 115,693
東北 0.0% 11.9% 43.7% 2.8% 0.2% 1.1% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 59.9% 0.0% 31.4% 8.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 40.1% 100.0% 237,969
関東 0.0% 0.0% 86.3% 0.1% 0.5% 2.2% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 89.5% 0.0% 0.0% 10.1% 0.0% 0.1% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 10.5% 100.0% 2,874,400
北陸 0.0% 0.0% 19.3% 27.4% 14.4% 10.2% 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 71.5% 0.0% 0.0% 1.5% 24.4% 1.8% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 28.5% 100.0% 332,574
中部 0.0% 0.0% 4.6% 0.1% 77.7% 4.2% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 87.2% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 12.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.8% 100.0% 1,743,700
近畿 0.0% 0.0% 0.7% 0.4% 2.9% 87.1% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 91.8% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.6% 7.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.2% 100.0% 2,068,808
中国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.4% 32.1% 39.1% 0.0% 5.9% 0.0% 77.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.6% 15.7% 0.0% 2.9% 0.0% 22.4% 100.0% 413,644
四国 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.2% 48.6% 2.6% 11.7% 0.9% 0.0% 64.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.1% 0.2% 26.0% 0.4% 0.0% 35.7% 100.0% 156,855
九州 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 4.0% 0.7% 0.0% 60.9% 0.0% 65.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 33.6% 0.0% 34.2% 100.0% 544,434
沖縄 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 4.4% 0.0% 0.0% 4.3% 15.5% 24.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 75.1% 75.5% 100.0% 35,119
合計 0.3% 0.3% 32.3% 1.3% 17.4% 25.9% 2.3% 0.2% 4.4% 0.1% 84.5% 0.9% 0.9% 3.8% 1.0% 2.8% 2.3% 0.8% 0.5% 2.3% 0.3% 15.5% 100.0% 8,523,196

H15 輸入 直送 中国 輸入 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 16.5% 0.0% 1.5% 0.0% 8.4% 0.5% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 27.4% 72.4% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 72.6% 100.0% 42,822
東北 0.0% 10.3% 49.0% 6.7% 0.2% 2.5% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 69.0% 0.0% 29.7% 0.3% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 31.0% 100.0% 90,771
関東 0.0% 0.0% 95.1% 0.1% 0.5% 2.3% 0.4% 0.0% 0.3% 0.0% 98.6% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 100.0% 1,110,550
北陸 0.0% 0.0% 18.9% 33.6% 9.2% 12.1% 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 74.1% 0.0% 0.0% 0.0% 25.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 25.9% 100.0% 189,893
中部 0.0% 0.0% 4.0% 0.2% 84.3% 7.5% 0.6% 0.0% 0.4% 0.0% 96.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0% 772,534
近畿 0.0% 0.0% 0.6% 0.7% 2.5% 94.8% 0.5% 0.0% 0.3% 0.0% 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0% 1,070,634
中国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 32.7% 49.8% 0.0% 7.7% 0.0% 90.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.1% 8.9% 0.0% 0.2% 0.0% 9.4% 100.0% 199,035
四国 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 48.2% 4.7% 12.7% 1.7% 0.0% 67.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.4% 32.0% 0.0% 0.0% 32.6% 100.0% 57,573
九州 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 1.5% 0.7% 0.0% 86.0% 0.1% 88.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 11.4% 0.0% 11.6% 100.0% 235,057
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 16.1% 19.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 79.9% 80.7% 100.0% 9,844
合計 0.2% 0.2% 31.1% 2.1% 18.6% 32.3% 3.1% 0.2% 6.1% 0.0% 93.9% 0.8% 0.7% 0.4% 1.3% 0.7% 0.2% 0.5% 0.5% 0.7% 0.2% 6.1% 100.0% 3,778,713

H15 輸入 直送 その他アジア 輸入 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.3% 0.0% 3.5% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.2% 92.4% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.8% 100.0% 12,938
東北 0.0% 0.1% 34.8% 0.0% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 35.3% 0.0% 37.1% 27.1% 0.3% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 64.7% 100.0% 42,080
関東 0.0% 0.0% 64.4% 0.0% 0.4% 1.7% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 66.8% 0.0% 0.0% 32.3% 0.0% 0.1% 0.3% 0.3% 0.0% 0.1% 0.0% 33.2% 100.0% 495,618
北陸 0.0% 0.0% 16.8% 0.0% 13.7% 11.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 41.7% 0.0% 0.0% 7.5% 41.8% 6.2% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 58.3% 100.0% 42,056
中部 0.0% 0.0% 1.8% 0.0% 61.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 63.9% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 34.6% 0.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 36.1% 100.0% 363,029
近畿 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 3.8% 62.4% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 67.3% 0.0% 0.0% 0.3% 0.1% 3.1% 29.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 32.7% 100.0% 335,403
中国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 20.6% 5.4% 0.0% 8.7% 0.0% 35.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 7.7% 48.4% 0.0% 8.7% 0.0% 64.9% 100.0% 61,477
四国 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 30.3% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 30.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.9% 0.0% 51.5% 0.0% 0.0% 69.4% 100.0% 26,361
九州 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 0.0% 40.5% 0.0% 42.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 56.6% 0.0% 57.3% 100.0% 116,715
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 1.3% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 97.9% 98.7% 100.0% 5,638
合計 0.0% 0.0% 23.3% 0.0% 16.2% 16.6% 0.2% 0.0% 3.7% 0.0% 60.1% 0.8% 1.0% 11.9% 1.2% 9.3% 7.5% 2.1% 0.9% 4.8% 0.4% 39.9% 100.0% 1,501,315

H15 輸入 直送 欧州 輸入 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.7% 0.0% 10.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.3% 85.1% 0.0% 2.7% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 88.7% 100.0% 12,888
東北 0.0% 0.0% 34.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 34.8% 0.0% 56.3% 8.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 65.2% 100.0% 41,430
関東 0.0% 0.0% 79.7% 0.0% 1.1% 3.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.2% 0.0% 0.0% 15.6% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.8% 100.0% 347,431
北陸 0.0% 0.0% 11.5% 0.0% 27.5% 10.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 49.6% 0.0% 0.0% 3.2% 36.3% 6.5% 4.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.4% 100.0% 23,728
中部 0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 80.1% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 82.6% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 16.9% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.4% 100.0% 169,484
近畿 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 5.9% 77.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.5% 15.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.6% 100.0% 171,980
中国 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.2% 55.5% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 56.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 12.7% 26.9% 0.0% 3.8% 0.0% 43.6% 100.0% 30,462
四国 0.0% 0.0% 1.8% 0.0% 1.1% 77.7% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 80.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.8% 0.5% 7.9% 0.0% 0.0% 19.2% 100.0% 8,524
九州 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.4% 0.0% 0.0% 42.7% 0.0% 46.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.3% 0.3% 0.0% 53.1% 0.0% 53.8% 100.0% 34,255
沖縄 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 41.9% 0.0% 42.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 55.9% 57.9% 100.0% 2,084
合計 0.0% 0.0% 35.6% 0.0% 18.6% 20.6% 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 76.7% 1.3% 2.8% 7.1% 1.0% 3.8% 3.8% 1.0% 0.1% 2.3% 0.1% 23.3% 100.0% 842,266

H15 輸入 直送 北米 輸入 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 33.6% 0.1% 14.6% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 49.1% 46.7% 0.0% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.9% 100.0% 30,742
東北 0.0% 19.7% 56.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 76.4% 0.0% 16.8% 6.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 23.6% 100.0% 38,949
関東 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 0.2% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.9% 0.0% 0.0% 4.8% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 5.1% 100.0% 547,946
北陸 0.0% 0.0% 37.0% 0.0% 36.5% 4.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 78.0% 0.0% 0.0% 0.1% 17.5% 4.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 22.0% 100.0% 30,894
中部 0.0% 0.0% 14.6% 0.0% 72.5% 3.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 90.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 9.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.0% 100.0% 208,957
近畿 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 2.1% 93.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 3.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 3.5% 100.0% 262,867
中国 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 1.1% 66.9% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 69.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 6.1% 16.2% 0.0% 8.2% 0.0% 30.6% 100.0% 33,100
四国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.3% 79.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 80.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 16.5% 1.7% 0.0% 19.9% 100.0% 31,717
九州 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 16.9% 0.0% 0.0% 22.9% 0.0% 40.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 59.0% 0.0% 59.8% 100.0% 63,744
沖縄 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 7.1% 0.0% 0.0% 0.0% 9.1% 16.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 83.4% 83.4% 100.0% 9,109
合計 0.8% 0.6% 46.3% 0.0% 13.5% 25.4% 0.0% 0.0% 1.2% 0.1% 87.9% 1.1% 0.5% 2.5% 0.4% 1.8% 0.9% 0.4% 0.4% 3.3% 0.6% 12.1% 100.0% 1,258,025

表－A.18 地域区分Ｂの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 15 年調査：輸入） 
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表－A.19 地域区分Ｂの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 10 年調査：輸出） 

H10 輸出 直送 全世界 輸出 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 26.3% 0.0% 32.9% 0.0% 1.0% 5.3% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 65.8% 34.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 34.2% 100.0% 18,799
東北 0.0% 13.2% 71.1% 0.5% 5.9% 2.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 93.4% 0.0% 4.4% 2.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.6% 100.0% 168,044
関東 0.0% 0.0% 93.4% 0.0% 1.0% 1.6% 0.1% 0.0% 0.4% 0.0% 96.5% 0.0% 0.0% 3.4% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.5% 100.0% 1,499,675
北陸 0.0% 0.0% 38.5% 8.6% 13.4% 32.4% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 93.0% 0.0% 0.0% 0.4% 6.2% 0.1% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.0% 100.0% 205,768
中部 0.0% 0.0% 11.8% 0.0% 81.2% 4.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.5% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 2.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 100.0% 1,446,945
近畿 0.0% 0.0% 2.0% 0.3% 9.7% 86.1% 0.1% 0.0% 0.4% 0.0% 98.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 100.0% 921,553
中国 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.2% 58.5% 15.8% 0.0% 11.5% 0.0% 86.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 12.2% 0.0% 0.3% 0.0% 13.1% 100.0% 456,507
四国 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.2% 84.9% 0.1% 7.3% 0.2% 0.0% 93.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 5.6% 0.0% 0.0% 6.5% 100.0% 120,687
九州 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.5% 21.6% 0.3% 0.0% 73.5% 0.0% 97.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 2.3% 0.0% 3.0% 100.0% 381,421
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.0% 0.0% 0.0% 0.0% 92.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 1,315
合計 0.1% 0.4% 34.6% 0.4% 25.3% 27.0% 1.5% 0.2% 6.6% 0.0% 96.0% 0.1% 0.1% 1.1% 0.2% 0.6% 0.4% 1.1% 0.1% 0.2% 0.0% 4.0% 100.0% 5,220,714

H10 輸出 直送 中国 輸出 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 24.3% 0.0% 20.8% 0.0% 0.7% 12.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 58.4% 41.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 41.6% 100.0% 3,499
東北 0.0% 20.1% 70.3% 1.6% 0.5% 1.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 93.8% 0.0% 5.8% 0.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.2% 100.0% 21,622
関東 0.0% 0.0% 95.1% 0.0% 0.6% 1.9% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 97.8% 0.0% 0.0% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0% 309,842
北陸 0.0% 0.0% 35.5% 8.1% 7.9% 33.4% 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 85.1% 0.0% 0.0% 0.4% 14.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.9% 100.0% 46,305
中部 0.0% 0.0% 12.2% 0.0% 75.0% 11.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.1% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 100.0% 177,592
近畿 0.0% 0.0% 3.0% 0.8% 5.3% 89.3% 0.1% 0.0% 0.6% 0.0% 99.1% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 100.0% 173,201
中国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 46.7% 33.7% 0.0% 15.8% 0.0% 96.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 0.0% 0.2% 0.0% 3.2% 100.0% 106,934
四国 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 0.4% 87.5% 0.2% 0.9% 0.2% 0.0% 89.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 10.1% 0.0% 0.0% 10.2% 100.0% 30,311
九州 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 0.2% 4.3% 0.2% 0.0% 84.9% 0.0% 91.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.9% 0.0% 9.0% 100.0% 52,031
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 97.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 36
合計 0.1% 0.5% 38.6% 0.6% 16.1% 30.0% 4.0% 0.0% 6.8% 0.0% 96.6% 0.2% 0.1% 0.8% 0.7% 0.1% 0.2% 0.3% 0.3% 0.5% 0.0% 3.4% 100.0% 921,373

H10 輸出 直送 その他アジア 輸出 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 11.5% 0.0% 38.9% 0.0% 1.0% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 53.6% 46.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 46.4% 100.0% 2,885
東北 0.0% 1.5% 74.9% 0.5% 1.7% 1.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 80.5% 0.0% 11.5% 7.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 19.5% 100.0% 39,822
関東 0.0% 0.0% 84.8% 0.0% 0.9% 3.5% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 89.5% 0.0% 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.5% 100.0% 259,006
北陸 0.0% 0.0% 30.8% 0.7% 10.2% 46.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 88.3% 0.0% 0.0% 1.5% 8.8% 0.7% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.7% 100.0% 38,311
中部 0.0% 0.0% 6.8% 0.0% 84.6% 4.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 96.0% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 2.6% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 100.0% 231,467
近畿 0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 9.2% 85.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 96.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 100.0% 206,224
中国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.2% 54.9% 5.4% 0.0% 8.5% 0.0% 69.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 29.2% 0.0% 0.1% 0.0% 30.1% 99.8% 105,742
四国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.2% 85.5% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 87.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 11.3% 0.0% 0.0% 12.8% 100.0% 20,706
九州 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.2% 16.3% 0.0% 0.0% 77.9% 0.0% 95.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 2.6% 0.0% 4.6% 100.0% 83,998
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.5% 0.0% 0.0% 0.0% 93.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 616
合計 0.0% 0.1% 28.8% 0.0% 22.5% 30.6% 0.6% 0.0% 7.7% 0.1% 90.4% 0.1% 0.5% 3.3% 0.4% 0.6% 1.1% 3.1% 0.2% 0.2% 0.0% 9.6% 100.0% 988,777

H10 輸出 直送 欧州 輸出 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.0% 0.0% 53.4% 0.0% 0.0% 6.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.2% 39.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 39.8% 100.0% 2,733
東北 0.0% 0.0% 95.6% 0.0% 1.3% 1.6% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 99.2% 0.0% 0.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 100.0% 20,613
関東 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 1.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 96.0% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 100.0% 253,550
北陸 0.0% 0.0% 43.4% 0.0% 19.7% 33.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 96.9% 0.0% 0.0% 0.1% 2.9% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0% 35,535
中部 0.0% 0.0% 5.1% 0.0% 86.0% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 93.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.9% 100.0% 314,485
近畿 0.0% 0.0% 2.2% 0.0% 10.9% 85.3% 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 99.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 100.0% 142,827
中国 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.1% 58.9% 0.0% 0.0% 16.2% 0.0% 75.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 23.0% 0.0% 0.9% 0.0% 24.1% 100.0% 60,403
四国 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 92.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 94.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 5.1% 0.2% 0.0% 5.6% 100.0% 9,949
九州 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.8% 10.2% 0.0% 0.0% 87.1% 0.0% 98.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 1.5% 100.0% 61,073
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 3
合計 0.0% 0.0% 32.5% 0.0% 32.9% 21.5% 0.0% 0.0% 7.4% 0.0% 94.3% 0.1% 0.0% 1.1% 0.1% 2.4% 0.2% 1.5% 0.1% 0.2% 0.0% 5.7% 100.0% 901,171

H10 輸出 直送 北米 輸出 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 14.0% 0.0% 39.6% 0.0% 2.5% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.3% 42.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 42.7% 100.0% 5,377
東北 0.0% 24.8% 58.8% 0.0% 13.8% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 98.6% 0.0% 1.3% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 100.0% 51,521
関東 0.0% 0.0% 97.5% 0.0% 1.5% 0.6% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 99.9% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 100.0% 425,809
北陸 0.0% 0.0% 53.8% 0.0% 19.5% 23.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.1% 0.0% 0.0% 0.1% 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0% 45,821
中部 0.0% 0.0% 18.2% 0.0% 78.4% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 100.0% 474,665
近畿 0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 15.8% 82.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.3% 100.0% 228,195
中国 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.5% 90.9% 0.0% 0.0% 3.0% 0.0% 95.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 3.5% 0.0% 0.3% 0.0% 4.2% 100.0% 82,721
四国 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.3% 96.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 0.0% 2.1% 100.0% 31,362
九州 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 1.0% 42.1% 0.0% 0.0% 54.6% 0.0% 98.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 1.2% 100.0% 98,333
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 62
合計 0.1% 0.9% 39.1% 0.0% 30.0% 25.2% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 99.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.1% 0.1% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.8% 100.0% 1,443,866
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表－A.20 地域区分Ｂの地域別利用港湾（直送・非直送貨物別） （平成 10 年調査：輸入） 

H10 輸入 直送 全世界 輸入 非直送 全世界
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 24.2% 0.0% 28.3% 0.0% 0.2% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 53.5% 46.1% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 46.5% 100.0% 67,327
東北 0.0% 8.9% 71.5% 2.2% 0.3% 0.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 83.5% 0.0% 13.3% 2.9% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 16.5% 100.0% 130,319
関東 0.0% 0.0% 92.8% 0.0% 0.7% 1.2% 0.3% 0.0% 0.2% 0.0% 95.2% 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 100.0% 1,920,687
北陸 0.0% 0.1% 28.3% 22.2% 16.8% 10.8% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 78.4% 0.0% 0.0% 0.8% 20.2% 0.4% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 21.6% 100.0% 165,200
中部 0.0% 0.0% 6.0% 0.0% 85.3% 6.3% 0.3% 0.0% 0.4% 0.0% 98.2% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 1.5% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 100.0% 1,091,875
近畿 0.0% 0.0% 0.6% 0.5% 3.3% 89.8% 0.6% 0.0% 0.3% 0.0% 95.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.9% 100.0% 1,258,231
中国 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.5% 53.0% 16.9% 0.0% 15.6% 0.0% 86.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 9.7% 0.0% 1.1% 0.0% 13.0% 100.0% 233,077
四国 0.0% 0.0% 0.8% 0.1% 0.3% 62.2% 4.7% 8.6% 1.0% 0.0% 77.8% 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 17.1% 0.1% 0.0% 22.2% 100.0% 106,761
九州 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1% 9.1% 1.1% 0.0% 82.1% 0.0% 93.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.1% 6.4% 0.0% 7.0% 100.0% 382,055
沖縄 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 0.0% 5.6% 36.4% 46.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 53.0% 53.1% 100.0% 18,447
合計 0.3% 0.2% 37.6% 0.9% 18.9% 27.3% 1.2% 0.2% 6.8% 0.1% 93.5% 0.6% 0.3% 1.8% 0.6% 0.3% 1.4% 0.5% 0.3% 0.5% 0.2% 6.5% 100.0% 5,373,979

H10 輸入 直送 中国 輸入 非直送 中国
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 22.2% 0.0% 9.4% 0.1% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 31.9% 67.8% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 68.1% 100.0% 18,023
東北 0.0% 10.1% 77.3% 4.4% 0.1% 1.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 93.6% 0.1% 5.5% 0.3% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.4% 100.0% 33,099
関東 0.0% 0.0% 95.7% 0.0% 0.3% 2.6% 0.2% 0.0% 0.1% 0.0% 98.9% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 100.0% 535,938
北陸 0.0% 0.0% 26.3% 24.4% 12.5% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 73.2% 0.0% 0.0% 0.3% 26.2% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 26.8% 100.0% 69,022
中部 0.0% 0.0% 4.9% 0.0% 81.7% 11.8% 0.3% 0.0% 0.4% 0.0% 99.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 100.0% 324,020
近畿 0.0% 0.0% 0.6% 1.3% 1.9% 94.0% 0.2% 0.0% 0.2% 0.0% 98.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 100.0% 453,381
中国 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.4% 56.1% 19.1% 0.0% 14.7% 0.0% 90.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 8.0% 0.0% 0.1% 0.0% 9.4% 100.0% 85,179
四国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.3% 61.8% 3.7% 6.9% 2.6% 0.0% 75.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 24.1% 0.0% 0.0% 24.5% 100.0% 27,477
九州 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.1% 2.7% 0.5% 0.0% 91.3% 0.1% 94.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 4.2% 0.0% 5.2% 100.0% 112,732
沖縄 0.0% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 12.6% 0.0% 0.0% 3.5% 65.5% 81.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 18.1% 18.1% 100.0% 3,026
合計 0.2% 0.2% 34.8% 1.5% 17.1% 33.3% 1.3% 0.1% 7.2% 0.1% 95.8% 0.7% 0.1% 0.4% 1.1% 0.1% 0.5% 0.5% 0.4% 0.3% 0.0% 4.2% 100.0% 1,661,897

H10 輸入 直送 その他アジア 輸入 非直送 その他アジア
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 6.2% 0.0% 3.9% 0.0% 0.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.7% 87.6% 0.0% 1.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 89.3% 100.0% 10,223
東北 0.0% 0.7% 80.2% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 81.2% 0.0% 13.2% 4.9% 0.6% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 18.8% 100.0% 27,265
関東 0.0% 0.0% 82.0% 0.0% 1.3% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 84.3% 0.0% 0.0% 15.6% 0.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.7% 100.0% 319,376
北陸 0.0% 0.0% 34.5% 3.6% 18.5% 17.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.1% 0.0% 0.0% 2.8% 21.2% 0.5% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.9% 100.0% 22,409
中部 0.0% 0.0% 2.3% 0.0% 90.7% 2.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 95.7% 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 3.4% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.3% 100.0% 239,426
近畿 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 5.4% 77.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 83.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 16.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.0% 100.0% 244,227
中国 0.0% 0.0% 3.3% 0.0% 0.3% 33.0% 0.8% 0.0% 29.6% 0.0% 67.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 26.5% 0.0% 2.3% 0.0% 32.7% 99.7% 41,641
四国 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.2% 52.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 52.6% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 15.8% 0.0% 31.4% 0.0% 0.0% 47.4% 100.0% 25,070
九州 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 3.0% 0.0% 0.0% 86.4% 0.0% 89.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.4% 9.5% 0.0% 10.3% 100.0% 90,772
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 24.6% 25.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 74.5% 74.5% 100.0% 1,394
合計 0.1% 0.0% 29.4% 0.1% 23.4% 22.6% 0.0% 0.0% 8.9% 0.0% 84.5% 0.9% 0.4% 5.2% 0.5% 0.9% 4.8% 1.1% 0.8% 0.9% 0.1% 15.5% 100.0% 1,021,803

H10 輸入 直送 欧州 輸入 非直送 欧州
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 0.2% 0.0% 39.1% 0.0% 0.0% 4.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 43.4% 56.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 56.6% 100.0% 9,560
東北 0.0% 0.0% 44.4% 0.0% 1.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 45.6% 0.0% 47.6% 6.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 54.4% 100.0% 22,492
関東 0.0% 0.0% 91.3% 0.0% 1.5% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 93.3% 0.0% 0.0% 6.4% 0.0% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 100.0% 191,625
北陸 0.0% 0.0% 18.5% 1.5% 30.2% 7.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.8% 0.0% 0.0% 2.6% 39.3% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 42.2% 100.0% 13,802
中部 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 91.7% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.7% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 100.0% 112,037
近畿 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 5.4% 88.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 95.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 4.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7% 100.0% 106,812
中国 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 0.6% 63.6% 0.0% 0.0% 14.2% 0.0% 79.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 12.6% 0.0% 6.0% 0.0% 20.5% 100.0% 12,757
四国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 3.0% 87.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 90.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 8.1% 0.8% 0.0% 9.5% 100.0% 6,463
九州 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 0.2% 10.2% 0.0% 0.0% 79.0% 0.0% 90.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.8% 0.0% 9.8% 100.0% 23,640
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.6% 9.9% 40.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 59.5% 59.5% 100.0% 975
合計 0.0% 0.0% 39.4% 0.0% 23.2% 23.2% 0.0% 0.0% 4.2% 0.0% 90.0% 1.1% 2.1% 2.9% 1.1% 0.6% 1.1% 0.3% 0.1% 0.6% 0.1% 10.0% 100.0% 500,163

H10 輸入 直送 北米 輸入 非直送 北米
直送 非直送

地域区分Ｂ 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 北海道 東北 関東
北陸
（新潟込）

中部 近畿 中国 四国 九州 沖縄 貨物計 合計
総貨物量
（ﾄﾝ／月）

北海道 29.9% 0.0% 49.3% 0.0% 0.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 79.7% 20.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.3% 100.0% 16,169
東北 0.0% 15.5% 81.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 97.3% 0.0% 2.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.7% 100.0% 26,520
関東 0.0% 0.0% 97.8% 0.0% 0.1% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 98.8% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 100.0% 527,141
北陸 0.0% 0.5% 46.9% 0.0% 22.3% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 82.2% 0.0% 0.0% 0.1% 16.1% 1.5% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 17.8% 100.0% 27,831
中部 0.0% 0.0% 12.6% 0.0% 80.1% 6.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0% 226,501
近畿 0.0% 0.0% 0.8% 0.0% 3.4% 94.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 98.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 100.0% 248,401
中国 0.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.6% 82.1% 0.0% 0.0% 7.1% 0.0% 90.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 6.6% 0.0% 1.2% 0.0% 9.6% 100.0% 38,351
四国 0.0% 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 85.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 87.9% 0.0% 0.0% 1.3% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 10.7% 0.0% 0.0% 12.1% 100.0% 26,248
九州 0.0% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 29.0% 0.0% 0.0% 61.5% 0.0% 92.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 7.8% 0.0% 7.8% 100.0% 80,108
沖縄 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0% 3.5% 17.9% 25.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.0% 74.5% 74.7% 100.0% 9,326
合計 0.4% 0.3% 48.2% 0.0% 16.1% 27.3% 0.0% 0.0% 4.3% 0.1% 96.7% 0.3% 0.1% 0.6% 0.4% 0.2% 0.3% 0.2% 0.2% 0.5% 0.6% 3.3% 100.0% 1,226,596
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表－A.22 各地域の定期コンテナ航路頻度と航路開設港湾数（地域区分Ｂ） 

(便／週） (便／週）
平成10年 平成15年
地域区分B 地域区分B
北海道 4.8 6.0 3.8 0.0 0.5 北海道 7.0 12.0 3.0 0.0 0.5
東北 5.0 6.0 3.0 1.0 2.5 東北 6.0 14.0 2.0 0.0 1.5
関東 56.6 25.0 63.3 4.3 45.5 関東 69.1 28.5 69.3 9.3 41.8
北陸 8.5 17.0 4.5 0.0 0.0 北陸 8.0 19.0 2.0 0.0 0.0
中部 33.6 16.0 39.8 8.0 24.0 中部 51.1 33.5 35.4 6.3 19.1
近畿 70.7 37.0 54.3 6.3 38.5 近畿 78.1 50.0 53.6 9.3 28.8
中国 15.8 36.5 11.8 0.0 0.0 中国 48.0 62.0 17.0 0.0 0.0
四国 2.5 16.0 2.0 0.0 0.0 四国 4.0 20.0 5.0 0.0 0.0
九州 28.3 29.0 25.4 6.0 3.5 九州 41.0 57.0 31.6 1.0 4.5
沖縄 0.8 0.5 3.0 0.0 2.0 沖縄 0.8 1.0 5.0 0.0 1.0
合計 226.4 189.0 210.8 25.5 116.5 合計 313.1 297.0 223.9 25.8 97.1
資料）国際輸送ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ1999年版(ｵｰｼｬﾝｺﾏｰｽ社）,日本海事新聞をもとに作成 資料）国際輸送ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ2004年版(ｵｰｼｬﾝｺﾏｰｽ社）,日本海事新聞をもとに作成

中国航路 韓国航路
東南
アジア

欧州航路 北米航路 中国航路 韓国航路
東南
アジア

欧州航路 北米航路

　　(港） 　　(港）

平成10年 平成15年
地域区分B 地域区分B
北海道 2 2 2 0 1 北海道 3 4 3 0 1
東北 4 4 3 1 2 東北 4 5 2 0 2
関東 6 4 5 2 2 関東 6 5 5 2 2
北陸 5 5 3 0 0 北陸 4 5 2 0 0
中部 4 4 3 2 2 中部 4 4 3 2 2
近畿 3 5 3 2 2 近畿 4 5 3 2 2
中国 7 8 5 0 0 中国 7 11 7 0 0
四国 2 5 2 0 0 四国 3 6 3 0 0
九州 5 5 5 1 1 九州 5 11 5 1 1
沖縄 1 1 1 0 0 沖縄 1 1 1 0 1
合計 39 43 32 8 10 合計 41 57 34 7 11
資料）国際輸送ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ1999年版(ｵｰｼｬﾝｺﾏｰｽ社）,日本海事新聞をもとに作成 資料）国際輸送ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ2004年版(ｵｰｼｬﾝｺﾏｰｽ社）,日本海事新聞をもとに作成

中国航路 韓国航路 欧州航路 北米航路
東南
アジア

欧州航路 北米航路 中国航路 韓国航路
東南
アジア

表－A.21 地域別の船積・船卸港との輸送機関（地域区分Ｂ） 

（H10 輸出入貨物）
地域区分B 貨物量
生産消費地 (千ﾄﾝ/月)

北海道 4.15% 86.38% 0.00% 9.46% 0.00% 100.00% 86
東北 4.86% 93.17% 0.11% 1.86% 0.00% 100.00% 298
関東 2.37% 97.53% 0.02% 0.07% 0.01% 100.00% 3,420
北陸 7.46% 92.43% 0.10% 0.00% 0.01% 100.00% 268
中部 1.45% 98.43% 0.01% 0.07% 0.05% 100.00% 2,642
近畿 3.76% 95.87% 0.01% 0.01% 0.35% 100.00% 2,180
中国 6.59% 85.02% 0.02% 8.12% 0.24% 100.00% 689
四国 3.16% 73.14% 0.03% 23.41% 0.26% 100.00% 227
九州 1.56% 91.92% 0.06% 5.71% 0.75% 100.00% 763
沖縄 11.03% 84.32% 0.00% 4.65% 0.00% 100.00% 20
全国 2.89% 95.30% 0.02% 1.62% 0.17% 100.00% 10,594

その他 総計鉄道 船舶ターミナル内 トレーラー

（H15 輸出入貨物）
地域区分B 貨物量
生産消費地 (千ﾄﾝ/月)

北海道 2.66% 92.01% 0.00% 5.32% 0.00% 100.00% 178
東北 1.68% 92.29% 0.71% 5.30% 0.02% 100.00% 478
関東 1.19% 98.73% 0.02% 0.02% 0.05% 100.00% 4,627
北陸 0.96% 98.46% 0.12% 0.00% 0.46% 100.00% 447
中部 1.33% 97.99% 0.00% 0.51% 0.16% 100.00% 3,734
近畿 1.40% 98.12% 0.00% 0.36% 0.12% 100.00% 3,090
中国 7.09% 89.42% 0.01% 3.08% 0.40% 100.00% 926
四国 3.83% 79.17% 0.00% 16.58% 0.42% 100.00% 276
九州 1.29% 96.41% 0.47% 1.69% 0.14% 100.00% 891
沖縄 2.49% 87.99% 0.00% 9.51% 0.00% 100.00% 40
全国 1.73% 96.99% 0.06% 1.08% 0.14% 100.00% 14,688

その他 総計ターミナル内 トレーラー 鉄道 船舶




